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Szanowni Państwo
Mieszkańcy Gminy Sierakowice

Źródło: www.sierakowice.pl

W związku z realizacją zadań na rzecz minimalizowania ryzyka rozprzestrzeniania się zakażeń wirusem 

SARS-COV-2 gmina Sierakowice otrzymała z zasobów Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych 

jednorazowe maseczki ochronne celem bezpłatnego przekazania mieszkańcom. Liczba maseczek 

przewidziana dla jednego mieszkańca to 5 szt.

Maseczki dotarły do gminy w oryginalnych opakowaniach producenta po 50 szt. Gmina nie przewiduje 

pakowania masek po 5 szt. Maseczki są rozpowszechniane wśród mieszkańców w liczbie wynikającej

z deklaracji mieszkańca odbierającego maseczki (również dla członków rodziny i/lub domowników). Mając na 

uwadze powyższe, proszę o zrozumienie dla przyjętego sposobu rozpowszechniania maseczek. Mimo tej 

niedużej niedogodności wierzę, że maseczki dotrą do wszystkich zainteresowanych nimi mieszkańców gminy.

Od dnia 31 stycznia 2022 roku (poniedziałek) w maseczki można zaopatrzyć się:

- w Urzędzie Gminy Sierakowice
- w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sierakowicach
- w Gminnym Ośrodku Kultury w Sierakowicach
- w Bibliotece Publicznej Gminy Sierakowice w Sierakowicach
- w Bibliotece Publicznej Gminy Sierakowice, Filia w Gowidlinie
- w Kaszubskim Centrum Medycznym w Sierakowicach
- w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sierakowicach
- u Sołtysów.

 
Dodatkowo maseczki rozpowszechnione zostaną za pośrednictwem szkół i przedszkoli (publicznych

i niepublicznych działających na terenie gminy) poprzez obecnych na zajęciach uczniów/wychowanków.

1 lutego, podczas sesji Rady Gminy, samorząd 
uhonorował i nagrodził sportowca z naszej gminy – 
Piotra Walkusza. 

Wybitne osiągnięcia nagrodzonego zawodnika 
przybliżył przewodniczący Rady Gminy Mirosław 
Kuczkowski.

– Piotr Walkusz w lipcu 2020 r. zdobył 4. 
miejsce w parakolarstwie szosowym w wyścigu ze 
startu wspólnego, w zawodach organizowanych przez 
Kolarski Klub Tandemowy HETMAN oraz Państwo-
wy Fundusz Rehabilitacyjny Osób Niepełnospraw-
nych na poziomie Międzynarodowym. Zawody odby-
ły się w Lublinie. We wrześniu 2020 r. w XII Mistrzo-
stwach Polski w kolarstwie szosowym osób niepełno-
sprawnych zawodnik zdobył w Rzeszowie 2. miejsce 
w jeździe na czas oraz 6. miejsce w wyścigu ze startu 
wspólnego (były to zawody na poziomie krajowym). 
We wrześniu 2021 roku w XIII Mistrzostwach Polski 
w parakolarstwie szosowym  na poziomie krajowym 
zdobył w Śremie 3. miejsce w indywidualnej jeździe 
na czas oraz 2. miejsce w wyścigu ze startu wspólnego.

Nagrodę i list gratulacyjny wręczył wójt 
Tadeusz Kobiela, kierując do sportowca kilka ciepłych 
słów.

– W imieniu Samorządu Gminy Sierakowice 
serdecznie gratuluję osiągnięć sportowych, tych na 
poziomie regionalnym, a przede wszystkim tych na 
poziomie ogólnopolskim i międzynarodowym. Niech 
życzliwość losu sprzyja Panu w podejmowaniu dal-
szych wyzwań. Mam nadzieję, że nie zabraknie Panu 
motywacji do odnoszenia dalszych sukcesów sporto-
wych, a kolejne zwycięstwa staną się impulsem do 
jeszcze większej pracy. Życzę Panu wytrwałości
i szczęścia w pokonywaniu wszelkich przeszkód,
w realizacji własnych planów i marzeń. Jesteśmy dum-

ni i wdzięczni, że 
godnie reprezentuje 
Pan Gminę Siera-
kowice, rozsławia-
jąc jej imię w Polsce 
i poza jej granicami. 
Serdecznie gratulu-
ję i życzę dalszych 
sukcesów.

Piotr Wal-
kusz na co dzień ży-
je jak większość
z nas. Założył rodzi-
nę, pracuje zawodo-
wo, prowadzi samo-
chód. Tym, co go wyróżnia spośród innych jest nie 
tylko wspaniała osobowość i poczucie humoru, ale też 
to, że świetnie radzi sobie z wszelkimi przeciwnoś-
ciami losu i podejmuje kolejne wyzwania. Ze sportem 
związany jest od dawna. Bardzo lubi piłkę nożną. 
Osiągał sukcesy grając w AMP Futbol. Jest byłym 
reprezentantem Polski w tej dziedzinie. Wypadek na 
autostradzie uniemożliwił mu grę w piłkę, więc znalazł 
nową pasję – kolarstwo. Niepełnosprawność nie 
przeszkadza mu w pokonywaniu kolejnych barier. Jak 
twierdzi: „bariery są tylko w naszych głowach”. 

Piotr Walkusz nagrodzony przez Gminę Sierakowice za wybitne osiągnięcia sportowe 

Tadeusz Kobiela
Wójt Gminy Sierakowice

Pani Agacie Tarasiuk

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1

im. Floriana Ceynowy w Sierakowicach

wyrazy głębokiego wsp�łczucia i słowa otuchy 

w trudnych chwilach z powodu �mierci Ojca

Zbigniew Fularczyk

Zastępca W�jta Gminy Sierakowice

Tadeusz Kobiela

W�jt Gminy Sierakowice

wraz z Pracownikami Urzędu 

składają

Mirosław Kuczkowski

Przewodniczący Rady Gminy Sierakowice

wraz z Radnymi 

Tekst i foto: EC
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W styczniu 2022 r. ruszyły prace związane
z rozbudową i przebudową Szkoły Podstawowej w Li-
sich Jamach.  Przedmiotowa rozbudowa obejmować 
będzie szatnię, bibliotekę, salę komputerową, stołów-
kę (wraz z zapleczem do przygotowywania posiłków), 
dwie sale lekcyjne na poddaszu budynku oraz po-
mieszczenia gospodarcze wraz z pomieszczeniem 
wentylatorni w piwnicy obiektu. Przebudowa dotyczy 
szatni na parterze oraz sali lekcyjnej na istniejącym 
poddaszu szkoły. W ramach zadania wykonane zosta-
ną również prace towarzyszące z branż: sanitarnej, 
elektrycznej i telekomunikacyjnej.
Zestawienie powierzchni oraz charakterystyczne dane 
dotyczące zadania:

- powierzchnia użytkowa przebudowy: 145,49 m²,
- powierzchnia użytkowa rozbudowy: 464,19 m²,
- łączna powierzchnia użytkowa: 609,68 m²,
- kubatura rozbudowy i przebudowy: 2735,43 m³,

Na ten cel Gmina Sierakowice pozyskała środ-
ki finansowe w wysokości 1 800 000,00 zł z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Całkowity 
koszt projektu wynosi 2 993 402,51 zł. Wykonawcą 
prac budowlanych jest firma PB Walaszkowski
Sp. z o.o. z Leszna. Szkoła w Lisich Jamach zostanie 
również wyposażona w instalację fotowoltaiczną
o mocy 23 kWp. Zakończenie prac zaplanowano na 
lipiec 2022 r.

EC

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Lisich Jamach

Trwa budowa sali gimnastycznej wraz z zaple-
czem przy Szkole Podstawowej w Mojuszu. Umowę 
na realizację tego projektu wójt Tadeusz Kobiela pod-
pisał 28 października 2021 r. 

Dofinansowanie na ten cel uzyskano z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości
1 980 000,00 zł. Przedmiotem inwestycji jest rozbu-
dowa istniejącego budynku Szkoły Podstawowej

w Mojuszu o salę gimnastyczną (z trybunami dla 
maks. 100) z zapleczem socjalno-sanitarnym i łączni-
kiem, wraz z niezbędną przebudową istniejącego bu-

dynku szkoły oraz budową i przebudową infrastruk-
tury technicznej i kolidującej z planowaną inwestycją. 
Inwestycja obejmuje działki nr 69/1, 75/1, 385/1 i 71/6 
oraz część działek drogowych nr 92/1 i 76, położonych 
w Mojuszu, gm. Sierakowice. Ponadto szkoła zostanie 
wyposażona w instalację fotowoltaiczną o mocy 18 
kWp.

Zakończenie prac zaplanowano na lipiec
2022 r. Wykonawcą prac budowlanych jest firma PB 
Walaszkowski Sp. z o.o. z Leszna. Koszt inwestycji to 
3 865 032,32 zł.

Powstaje sala gimnastyczna w Mojuszu 

EC, foto D. Pioch

Pierwszy etap realizacji projektu z zakresu 
infrastruktury drogowej „Budowa i rozbudowa dróg 
gminnych w miejscowościach Bącka Huta, Gowid-
lino, Paczewo, Pałubice, Puzdrowo, Sierakowice, 
Skrzeszewo, Szopa oraz Tuchlino w Gminie Sierako-
wice” został zakończony.

Na rok 2021 zaplanowano budowę dróg 
gminnych w miejscowościach: Pałubice, Puzdrowo
(3 odcinki) i Sierakowice (ul. Brzozowa, odcinek drogi 
nr 152072G, wzdłuż wspominanej drogi wybudowano 
również 420 metrowy odcinek ścieżki rowerowej). Ten 
etap został już zrealizowany. Prace trwały od czerwca 
2021 r. Wybudowano łącznie 1,52 km dróg.

Kolejnym krokiem, zaplanowanym na rok 
2022, będą odcinki dróg o łącznej długości 3,84 km
w następujących miejscowościach: Paczewo (2 od-
cinki: drogi o nr 152035G oraz 152036G), Bącka Huta, 
Szopa (3 odcinki ), Gowidlino (2 odcinki) i Tuchlino. 

Natomiast na 2023 r. zaplanowano budowę  0,87 km 
drogi w Skrzeszewie. Prace powinny zakończyć się
w listopadzie.

Wykonawcą prac budowlanych jest PDM 
DROMOS Sp. z o.o. z Kartuz. Całkowity koszt pro-
jektu wynosi 9 932 271,92 zł, a zadanie jest dofinan-
sowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Fundusz  przeznaczył na ten cel 50% wartości 
kosztów kwalifikowanych, tj. 4 584 991 zł oraz ze 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
(podziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrożenie operacji
w ramach strategii Rozwoju loklanego kierowanego 
przez społeczność”) 63,63 % kosztów kwalifikowa-
nych (ścieżka rowerowa) tj. ok. 205 000,00 zł.  Łączna 
długość wybudowanych w ramach projektu odcinków 
to 6,23 km.

Tekst i foto: EC

Nowe drogi w Pałubicach, Puzdrowie i Sierakowicach 

Firma wkroczyła na plac budowy 22 XI 2021 roku

11 II 2022 r. trwają jeszcze prace poniżej poziomu zerowego.
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przez społeczność”) 63,63 % kosztów kwalifikowa-
nych (ścieżka rowerowa) tj. ok. 205 000,00 zł.  Łączna 
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Tekst i foto: EC

Nowe drogi w Pałubicach, Puzdrowie i Sierakowicach 

Firma wkroczyła na plac budowy 22 XI 2021 roku

11 II 2022 r. trwają jeszcze prace poniżej poziomu zerowego.
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Rada Gminy Sierakowice ustaliła nową wyso-

kość miesięcznej diety dla radnych. Radni nie byli 

jednogłośni w tej decyzji. Swój sprzeciw wyraził 

Mariusz Labuda oraz Ryszard Piasecki. Wszyscy radni 

klubu „Dobra Zmiana” sprzeciwili się podwyżkom 

uposażenia. Ostatecznie, większością głosów, uchwała 

została podjęta.
Od 1 marca 2022 obowiązujące stawki mie-

sięcznej diety są następujące:
1) dla przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 

2.600,00 zł (do tej pory było to 1600 zł);
2) dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wyso-

kości 2.200,00 zł (do tej pory było to 1400 zł); 
3) dla przewodniczących komisji stałych Rady Gminy 

w wysokości 1.400,00 zł (do tej pory było to 900 zł);
4) dla wiceprzewodniczących komisji stałych Rady 

Gminy w wysokości 1.200,00 zł (do tej pory było to 

800 zł);
5) dla radnych, członków komisji stałych Rady Gminy 

w wysokości 1.100,00 zł (do tej pory było to 700 zł);
6) dla radnych niepełniących funkcji wymienionych

w punktach od 1 do 5 w wysokości 600,00 zł (do tej 

pory było to 350 zł).

W przypadku nieobecności na sesji Rady Gmi-

ny czy posiedzeniu komisji Rady Gminy potrąca się 

10% należnej miesięcznej diety za każdą nieobecność. 

Radny uprawniony jest do otrzymania jednej mie-

sięcznej diety w najkorzystniejszej wysokości, bez 

względu na ilość funkcji pełnionych w Radzie.
Od 1 marca 2022 zmianie ulega również  wy-

sokość miesięcznej diety dla sołtysów Gminy Siera-

kowice. Wyniesie ona teraz 500,00 zł (poprzednio 300 

zł).
W przypadku nieusprawiedliwionej nieobec-

ności na posiedzeniu sołtysów, zwoływanym przez 

Wójta Gminy, potrąca się 2% diety za każdą nieobec-

ność.
Projekt uchwały przewidywał wzrost wyso-

kości diety do 400 zł, radny Wojciech Koszałka za-

proponował, by dieta wzrosła do 500 zł, uzasadniając 

swoją decyzję liczbą spraw i obowiązków, jakie mają 

do wykonania pełniący funkcję sołtysa. Po naradzie 

radni poparli wniosek Wojciecha Koszałki, tym 

samym jednogłośnie przyjmując zmianę wysokości 

uposażeń dla sołtysów Gminy Sierakowice.

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie 
nadania nazw ulicom w następujących miejscowoś-
ciach:

„Droga Mleczna” w Tuchlinie dla działek
o numerach ewidencyjnych: 749/1, 749/2,758/1, 
695/1, 695/2, 717/7, 717/9, 718/1, 759/1, 762/1, 807/3, 
723/6, 762/2, 723/7, 762/3, 723/9 

„Widokowa” w Puzdrowie dla działek
o numerach ewidencyjnych 201/7, 208/1

„Leśna” w Kamienicy Królewskiej dla 
działki o numerze ewidencyjnym 23/25.

EC

„Droga Mleczna”, „Widokowa” oraz „Leśna” – nowe nazwy ulic w Tuchlinie,
Puzdrowie i Kamienicy Królewskiej

Wyższe stawki diety dla radnych i sołtysów 

Rada Gminy Sierakowice postanowiła udzielić 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Wo-
jewództwa Pomorskiego z przeznaczeniem na wspar-
cie realizacji projektu Budowa Obwodnicy Kartuz – 
etap II.

Pomoc finansowa zostanie udzielona ze środ-
ków budżetu Gminy Sierakowice w wysokości 
2.000.000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych),
w następujący sposób: 
1) w roku 2024 w wysokości 600.000,00 zł, 
2) w roku 2025 w wysokości 700.000,00 zł, 
3) w roku 2026 w wysokości 700.000,00 zł. 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy 
finansowej określone zostaną w Porozumieniu oraz 
umowach o przekazaniu dotacji zawieranych pomię-
dzy Gminą Sierakowice i Województwem Pomor-
skim, a do ich zawarcia upoważnia się Wójta Gminy 
Sierakowice.

Dzięki przychylności władz Województwa, jak 
również zaangażowaniu przedstawicieli Gminy Kar-
tuzy, w 2016 roku zakończono prace związane z długo 
wyczekiwaną budową I etapu Obwodnicy Kartuz. Od-
cinek jezdni o długości ponad 2 km stał się naturalnym 
połączeniem najbardziej uczęszczanych arterii miasta 
Kartuzy. Budowa I etapu Obwodnicy nie zlikwidowała 
jednak wszystkich problemów związanych z natęże-
niem ruchu kołowego w mieście, co rodzi negatywne 
skutki dla mieszkańców oraz pojazdów przejeżdża-
jących przez Kartuzy. Ulice 3 Maja oraz Wzgórze 
Wolności, przecinające miasto w połowie, w dalszym 
ciągu przyjmują nadmierną ilość samochodów jadą-
cych od strony Gdańska i Przodkowa w kierunku 
Sierakowic. Drogi te są położone w gęstej zabudowie, 
na terenie cennego, zabytkowego układu urbanistycz-
nego, wpisanego do rejestru zabytków województwa 
pomorskiego, co uniemożliwia ich poszerzanie. Ana-
liza natężenia ruchu drogowego w Kartuzach wyka-
zała, że z trasy w kierunku Sierakowic korzysta ponad 
12 tysięcy samochodów w ciągu doby. Znaczny ruch 
generują pojazdy wielkogabarytowe. Stwarzają one 
niebezpieczeństwo dla licznych pieszych i rowerzys-
tów. Na natężenie ruchu pojazdów w mieście narze-
kają nie tylko mieszkańcy Kartuz, ale również sami 

kierowcy (nierzadko dojeżdżający do pracy w Trój-
mieście) zmuszeni do częstego oczekiwania w kor-
kach. Problemy, o których mowa, mają wymiar regio-
nalny, lecz w Kartuzach – mieście powiatowym, 
będącym ośrodkiem administracyjno-handlowym dla 
mieszkańców całego powiatu kartuskiego, w miejsco-
wości, w której przecina się wiele ważnych dróg – ich 
następstwa są szczególnie uciążliwe. Z powyższych
i wielu innych powodów (jak chociażby obniżenie 
atrakcyjności turystycznej powiatu kartuskiego) nie-
zbędna jest kontynuacja budowy Obwodnicy Kartuz
i to w możliwie jak najkrótszym czasie. Województwo 
Pomorskie uzyskało dofinansowanie w wysokości 
50% ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na pokrycie kosztów inwestycyjnych budowy II etapu 
Obwodnicy Kartuz, które szacuje się na 102.500.000 
zł. Ponadto po stronie Województwa Pomorskiego 
jako inwestora będzie leżało zaangażowanie środków 
finansowych związanych z wykupem gruntów, co 
szacuje się na 22 mln zł. Z uwagi na ważkość inwes-
tycji zasadne jest wsparcie finansowe Województwa 
Pomorskiego, aby możliwe było przystąpienie do pod-
pisania umowy o dofinansowanie i rozpoczęcie reali-
zacji inwestycji. 

Jak podkreślił wójt Tadeusz Kobiela, ważne 
jest solidarne podejście wszystkich samorządów do 
udzielenia pomocy finansowej. Województwo Pomor-
skie przeznacza na ten cel 53 mln 250 tys. zł, Gmina 
Kartuzy – 11 mln zł, Powiat Kartuski – 6 mln zł, Gmina 
Chmielno – 450 tys. zł, Somonino – 320 tys. zł, Żuko-
wo – 425 tys. zł, Przodkowo 320 tys. zł, Stężyca – 450 
tys. zł oraz Sulęczyno – 210 tys. zł.

Poprzez udzielenie pomocy finansowej Gmina 
Sierakowice, tak jak pozostałe samorządy lokalne, wy-
raża wolę wspólnego działania, które docelowo spo-
woduje:
- poprawę bezpieczeństwa i płynności ruchu drogo-
wego w mieście powiatowym Kartuzy,
- wzrost jakości życia mieszkańców, jak również 
komfortu osób przejeżdżających przez powiat kartus-
ki,
- poprawę układu komunikacyjnego miasta powiato-
wego.

Radni jednogłośni w sprawie pomocy finansowej
przeznaczonej na Budowę Obwodnicy Kartuz

Tekst i foto: EC
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Uzyskaj do 90 % dotacji na inwestycje zwią-
zane z wymianą starego kotła i zamontowaniem 
nowego źródła ciepła, dociepleniem budynku, 
wymianą okien i drzwi.

Dymiące kominy – to dość częsty widok
w wielu polskich miejscowościach. Tony węgla 
wrzucane do pieców mają olbrzymi wpływ na jakość 
powietrza, którym oddychamy. Ważne jest jednak nie 
tylko to, czym pali się w piecach, ale także z jakich 
urządzeń korzystamy. Wiele domów, niestety, wciąż 
jest ogrzewanych przez przestarzałe, niespełniające 
obowiązujących norm kotły. Niska emisja w 70% 
pochodzi z ogrzewania domów jednorodzinnych. 
Wszystko to ma niebagatelny wpływ na zdrowie 
mieszkańców. Przy spalaniu węgla do atmosfery 
emitowane są pyły, dwutlenek siarki, tlenki azotu
i tlenek węgla. Ich wdychanie może powodować 
choroby płuc i układu krążenia, uczulenia, bóle głowy, 
a nawet nowotwory. Czujniki jakości powietrza
w Sierakowicach i Gowidlinie potwierdzają, że
w naszym regionie mamy z tym problem. 

W ramach  programu „Czyste Powietrze” jest 
możliwość uzyskania dofinansowania na wymianę 
starych, nieefektywnych kotłów na paliwo stałe
i zastąpienie ich nowoczesnymi źródłami ciepła, 
spełniającymi wymogi najwyższych norm. Wśród 
nich warto wymienić: kocioł gazowy kondensacyjny, 
kocioł na pellet, ogrzewanie elektryczne, pompy ciepła 
powietrzne i gruntowe. Dotacje przyznawane są także 
na przeprowadzenie niezbędnych prac termomo-
dernizacyjnych budynku. 

Nadal pozostają aktualne dwa poziomy dofi-
nansowania: podstawowy (30-45%) i podwyższony 
(60-75%) . 

Nowością w Programie Czyste Powietrze jest 
poziom najwyższy (do 90 % dotacji), która może wy-
nieść nawet do 69 000 zł.

Podstawowy poziom dofinansowania (30-
45%) jest przyznawany, gdy podstawa obliczenia po-
datku z rozliczenia PIT za 2020 r. nie przekracza 100 
tys. zł (zostanie to zweryfikowane na podstawie otrzy-
manych dokumentów).

Podwyższoną dotację (60-75%) będzie mogło 
uzyskać gospodarstwo domowe wieloosobowe przy 
dochodach miesięcznych do 1564 zł netto na osobę,
a w przypadku gospodarstwa jednoosobowego – do 
2189 zł netto na osobę. Aby takie dofinansowanie 
uzyskać, potrzebne będzie zaświadczenie o dochodach 
z GOPS lub Urzędu Gminy/Miasta.

NOWOŚĆ 2022! Najwyższe dofinanso-
wanie do 90 % może uzyskać gospodarstwo 
domowe wieloosobowe przy dochodach miesięcz-
nych do 900 zł netto na osobę, a w przypadku 
gospodarstwa jednoosobowego – do 1260 zł netto 
na osobę. 

Aby takie dofinansowanie do „czystego 
powietrza” uzyskać, potrzebne będzie zaświadczenie
o dochodach z GOPS lub Urzędu Gminy oraz doku-
mentacja mówiąca o tym, czy zostało  ustalone prawo 
do otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku okresowego, 
zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuń-
czego. Zasiłek musi przysługiwać w każdym z ko-
lejnych 6 miesięcy kalendarzowych poprzedzających 
miesiąc złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia 
oraz co najmniej do dnia złożenia wniosku o dofinan-
sowanie. 

Mieszkańcy Gminy Sierakowice przy ubiega-
niu się o środki na wymianę „kopciuchów” mogą 
korzystać z GMINEGO PUNKTU KONSULTA-
CYJNO – INFORMACYJNEGO PROGRAMU 
"CZYSTE POWIETRZE". Uruchomiony Punkt 
Konsultacyjny ma na celu ułatwienie mieszkańcom 
Gminy Sierakowice aplikowanie o dofinansowanie
w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powiet-
rze. Utworzenie punktu jest realizacją zawartego 
porozumienia pomiędzy Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdań-
sku a Gminą Sierakowice.

Osoba do kontaktu:
Ewelina Kamińska,
tel. 58 681 95 58, e-mail: 
kaminska.ewelina@sierakowice.pl
Urząd Gminy Sierakowice ul. Lęborska 30,
pok. 316.

Zmiany w Programie Czyste Powietrze – od 25 stycznia 2022 r.

Firma z Barcelony City Bike Global S.A. zo-
bowiązała się do uruchomienia w 2023 roku systemu 
4,1 tys. rowerów w 16 gminach Obszaru Metropoli-
talnego Gdańsk–Gdynia–Sopot (OMGGS): od Wła-
dysławowa po Tczew. Hiszpański operator planuje wy-
korzystać 1000 rowerów z pierwszego systemu Mevo 
oraz 3099 nowych rowerów włoskiej firmy Vaimoo, 
których wcześniejsze wersje używane są w Kopen-
hadze i Rotterdamie, a najnowsza będzie wdrażana
w Sztokholmie i na Pomorzu. 
Umowa daje nadzieję na 
powrót Mevo po długiej 
przerwie.

„Podp i sana  dz i ś
w Europejskim Centrum 
Solidarności umowa symbo-
licznie obrazuje sens współ-
pracy metropolitalnej. Soli-
darnie, jako obszar metropo-
litalny, realizujemy trudne 
projekty i nie zrażamy się 
trudnościami po drodze, 
tylko wyciągamy z nich 
wnioski” –  powiedział po 
podpisaniu umowy burmistrz 
Pruszcza Gdańskiego Janusz 
Wróbel, jeden z szesnastu 
samorządowców, którzy 
zdecydowali się na wspólny projekt.

Podpisanie umowy kończy trwające półtora 
roku postępowanie na przywrócenie systemu Mevo, 
którego pierwsza edycja funkcjonowała od marca do 
października 2019 roku. Był to najpopularniejszy
w Polsce i najbardziej innowacyjny w Europie system 
rowerów z napędem elektrycznym, jednak spółka, 
która złożyła w 2018 roku najkorzystniejszą ofertę nie 
wywiązała się z realizacji umowy.

Ze względu na wielokrotne niedotrzymywanie 
terminów dostaw pełnej floty rowerów oraz na pogar-
szającą się sytuację finansową ówczesnego operatora 
władze OMGGS podjęły w październiku 2019 r. 
decyzję o wypowiedzeniu umowy. – Było to dla nas 
olbrzymie rozczarowanie. Tak długo pracowaliśmy 
nad systemem, który mieszkańcy od razu pokochali. 
Odpowiedzialność za finanse publiczne wzięła jednak 
górę. Płacenie operatorowi kolejnej transzy pieniędzy 
oznaczałoby wyrzucenie pieniędzy w błoto. Analiza 

sytuacji finansowej, którą wtedy zleciliśmy, nie po-
zostawiała nam w tym zakresie złudzeń – mówi 
Michał Glaser. – Jakkolwiek najbardziej racjonalna, 
była to jednak bardzo smutna decyzja. Spółka, o której 
mowa, jest obecnie w stanie upadłości, a jej spół-
ka–matka (według artykułów prasowych sprzed roku – 
zadłużona na ponad 60 milionów złotych – w restruk-
turyzacji). Dwukrotnie też zmieniła w ostatnim czasie 
właścicieli.

Mevo – reaktywacja:
Upadek systemu wzbudził wątpliwości czy 

innowacyjny system rowerów z napędem elektrycz-
nym nie jest zbyt ryzykowny. Debata na ten temat 
trwała kilka miesięcy. Ostatecznie, w wyniku rozmów 
z mieszkańcami w grudniu 2019 i styczniu 2020 roku, 
podjęto decyzję, aby 3/4 systemu składało się z ro-
werów elektrycznych. „Rowery z napędem rozkochały 
mieszkańców. To one zadecydowały o popularności 
systemu. Zdecydowana większość uczestników kon-
sultacji odrzucała system oparty wyłącznie o rowery 
tradycyjne. To, że jedna firma nie poradziła sobie
z realizacją umowy nie powinno oznaczać ostatecz-
nego przekreślenia całej idei!” – mówi Igor Dorawa, 
autor bloga www.facebook.com/gdanskirowerzysta/

Co prawda, napęd elektryczny i konieczność 
wymiany baterii przekładają się na większy koszt, 
uznano jednak, że warto go ponieść. Stowarzyszenie 
troszczy się o klimat i dlatego dofinansowuje inicja-
tywy wspierające ruch pieszy, rowerowy i transport 

Podpisano umowę na nowe MEVO
Obszar Metropolitalny Gdańsk Gdynia Sopot dołącza do Sztokholmu, Kopenhagi i Rotterdamu

Źródło: www.sierakowice.pl
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Uzyskaj do 90 % dotacji na inwestycje zwią-
zane z wymianą starego kotła i zamontowaniem 
nowego źródła ciepła, dociepleniem budynku, 
wymianą okien i drzwi.

Dymiące kominy – to dość częsty widok
w wielu polskich miejscowościach. Tony węgla 
wrzucane do pieców mają olbrzymi wpływ na jakość 
powietrza, którym oddychamy. Ważne jest jednak nie 
tylko to, czym pali się w piecach, ale także z jakich 
urządzeń korzystamy. Wiele domów, niestety, wciąż 
jest ogrzewanych przez przestarzałe, niespełniające 
obowiązujących norm kotły. Niska emisja w 70% 
pochodzi z ogrzewania domów jednorodzinnych. 
Wszystko to ma niebagatelny wpływ na zdrowie 
mieszkańców. Przy spalaniu węgla do atmosfery 
emitowane są pyły, dwutlenek siarki, tlenki azotu
i tlenek węgla. Ich wdychanie może powodować 
choroby płuc i układu krążenia, uczulenia, bóle głowy, 
a nawet nowotwory. Czujniki jakości powietrza
w Sierakowicach i Gowidlinie potwierdzają, że
w naszym regionie mamy z tym problem. 

W ramach  programu „Czyste Powietrze” jest 
możliwość uzyskania dofinansowania na wymianę 
starych, nieefektywnych kotłów na paliwo stałe
i zastąpienie ich nowoczesnymi źródłami ciepła, 
spełniającymi wymogi najwyższych norm. Wśród 
nich warto wymienić: kocioł gazowy kondensacyjny, 
kocioł na pellet, ogrzewanie elektryczne, pompy ciepła 
powietrzne i gruntowe. Dotacje przyznawane są także 
na przeprowadzenie niezbędnych prac termomo-
dernizacyjnych budynku. 

Nadal pozostają aktualne dwa poziomy dofi-
nansowania: podstawowy (30-45%) i podwyższony 
(60-75%) . 

Nowością w Programie Czyste Powietrze jest 
poziom najwyższy (do 90 % dotacji), która może wy-
nieść nawet do 69 000 zł.

Podstawowy poziom dofinansowania (30-
45%) jest przyznawany, gdy podstawa obliczenia po-
datku z rozliczenia PIT za 2020 r. nie przekracza 100 
tys. zł (zostanie to zweryfikowane na podstawie otrzy-
manych dokumentów).

Podwyższoną dotację (60-75%) będzie mogło 
uzyskać gospodarstwo domowe wieloosobowe przy 
dochodach miesięcznych do 1564 zł netto na osobę,
a w przypadku gospodarstwa jednoosobowego – do 
2189 zł netto na osobę. Aby takie dofinansowanie 
uzyskać, potrzebne będzie zaświadczenie o dochodach 
z GOPS lub Urzędu Gminy/Miasta.

NOWOŚĆ 2022! Najwyższe dofinanso-
wanie do 90 % może uzyskać gospodarstwo 
domowe wieloosobowe przy dochodach miesięcz-
nych do 900 zł netto na osobę, a w przypadku 
gospodarstwa jednoosobowego – do 1260 zł netto 
na osobę. 

Aby takie dofinansowanie do „czystego 
powietrza” uzyskać, potrzebne będzie zaświadczenie
o dochodach z GOPS lub Urzędu Gminy oraz doku-
mentacja mówiąca o tym, czy zostało  ustalone prawo 
do otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku okresowego, 
zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuń-
czego. Zasiłek musi przysługiwać w każdym z ko-
lejnych 6 miesięcy kalendarzowych poprzedzających 
miesiąc złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia 
oraz co najmniej do dnia złożenia wniosku o dofinan-
sowanie. 

Mieszkańcy Gminy Sierakowice przy ubiega-
niu się o środki na wymianę „kopciuchów” mogą 
korzystać z GMINEGO PUNKTU KONSULTA-
CYJNO – INFORMACYJNEGO PROGRAMU 
"CZYSTE POWIETRZE". Uruchomiony Punkt 
Konsultacyjny ma na celu ułatwienie mieszkańcom 
Gminy Sierakowice aplikowanie o dofinansowanie
w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powiet-
rze. Utworzenie punktu jest realizacją zawartego 
porozumienia pomiędzy Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdań-
sku a Gminą Sierakowice.

Osoba do kontaktu:
Ewelina Kamińska,
tel. 58 681 95 58, e-mail: 
kaminska.ewelina@sierakowice.pl
Urząd Gminy Sierakowice ul. Lęborska 30,
pok. 316.

Zmiany w Programie Czyste Powietrze – od 25 stycznia 2022 r.

Firma z Barcelony City Bike Global S.A. zo-
bowiązała się do uruchomienia w 2023 roku systemu 
4,1 tys. rowerów w 16 gminach Obszaru Metropoli-
talnego Gdańsk–Gdynia–Sopot (OMGGS): od Wła-
dysławowa po Tczew. Hiszpański operator planuje wy-
korzystać 1000 rowerów z pierwszego systemu Mevo 
oraz 3099 nowych rowerów włoskiej firmy Vaimoo, 
których wcześniejsze wersje używane są w Kopen-
hadze i Rotterdamie, a najnowsza będzie wdrażana
w Sztokholmie i na Pomorzu. 
Umowa daje nadzieję na 
powrót Mevo po długiej 
przerwie.

„Podp i sana  dz i ś
w Europejskim Centrum 
Solidarności umowa symbo-
licznie obrazuje sens współ-
pracy metropolitalnej. Soli-
darnie, jako obszar metropo-
litalny, realizujemy trudne 
projekty i nie zrażamy się 
trudnościami po drodze, 
tylko wyciągamy z nich 
wnioski” –  powiedział po 
podpisaniu umowy burmistrz 
Pruszcza Gdańskiego Janusz 
Wróbel, jeden z szesnastu 
samorządowców, którzy 
zdecydowali się na wspólny projekt.

Podpisanie umowy kończy trwające półtora 
roku postępowanie na przywrócenie systemu Mevo, 
którego pierwsza edycja funkcjonowała od marca do 
października 2019 roku. Był to najpopularniejszy
w Polsce i najbardziej innowacyjny w Europie system 
rowerów z napędem elektrycznym, jednak spółka, 
która złożyła w 2018 roku najkorzystniejszą ofertę nie 
wywiązała się z realizacji umowy.

Ze względu na wielokrotne niedotrzymywanie 
terminów dostaw pełnej floty rowerów oraz na pogar-
szającą się sytuację finansową ówczesnego operatora 
władze OMGGS podjęły w październiku 2019 r. 
decyzję o wypowiedzeniu umowy. – Było to dla nas 
olbrzymie rozczarowanie. Tak długo pracowaliśmy 
nad systemem, który mieszkańcy od razu pokochali. 
Odpowiedzialność za finanse publiczne wzięła jednak 
górę. Płacenie operatorowi kolejnej transzy pieniędzy 
oznaczałoby wyrzucenie pieniędzy w błoto. Analiza 

sytuacji finansowej, którą wtedy zleciliśmy, nie po-
zostawiała nam w tym zakresie złudzeń – mówi 
Michał Glaser. – Jakkolwiek najbardziej racjonalna, 
była to jednak bardzo smutna decyzja. Spółka, o której 
mowa, jest obecnie w stanie upadłości, a jej spół-
ka–matka (według artykułów prasowych sprzed roku – 
zadłużona na ponad 60 milionów złotych – w restruk-
turyzacji). Dwukrotnie też zmieniła w ostatnim czasie 
właścicieli.

Mevo – reaktywacja:
Upadek systemu wzbudził wątpliwości czy 

innowacyjny system rowerów z napędem elektrycz-
nym nie jest zbyt ryzykowny. Debata na ten temat 
trwała kilka miesięcy. Ostatecznie, w wyniku rozmów 
z mieszkańcami w grudniu 2019 i styczniu 2020 roku, 
podjęto decyzję, aby 3/4 systemu składało się z ro-
werów elektrycznych. „Rowery z napędem rozkochały 
mieszkańców. To one zadecydowały o popularności 
systemu. Zdecydowana większość uczestników kon-
sultacji odrzucała system oparty wyłącznie o rowery 
tradycyjne. To, że jedna firma nie poradziła sobie
z realizacją umowy nie powinno oznaczać ostatecz-
nego przekreślenia całej idei!” – mówi Igor Dorawa, 
autor bloga www.facebook.com/gdanskirowerzysta/

Co prawda, napęd elektryczny i konieczność 
wymiany baterii przekładają się na większy koszt, 
uznano jednak, że warto go ponieść. Stowarzyszenie 
troszczy się o klimat i dlatego dofinansowuje inicja-
tywy wspierające ruch pieszy, rowerowy i transport 

Podpisano umowę na nowe MEVO
Obszar Metropolitalny Gdańsk Gdynia Sopot dołącza do Sztokholmu, Kopenhagi i Rotterdamu

Źródło: www.sierakowice.pl
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Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2016 r.
w sprawie zarządzenia środków związanych z wystą-
pieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (Dz.U. z 2016 
r. poz.2091) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kar-
tuzach przypomina o obowiązku zgłaszania do powia-
towego lekarza weterynarii miejsc, w których jest 
utrzymywany drób lub inne ptaki, z wyłączeniem pta-
ków utrzymywanych stale w pomieszczeniach miesz-
kalnych.

Z uwagi na powyższe każdy, kto posiada drób 
lub ptaki (z wyłączeniem ptaków utrzymywanych
w pomieszczeniach mieszkalnych), powinien zgłosić 
fakt utrzymywania drobiu. Może tego dokonać w for-
mie pisemnej wg załączonego wzoru, pocztą e-mail 
lub osobiście zgłosić Powiatowemu Lekarzowi Wete-
rynarii w Kartuzach, jest też możliwość dokonania 
zgłoszenia telefonicznego.

Wypełniony formularz „Zgłoszenie posiadania 
drobiu/ptaków” należy:
- złożyć osobiście w siedzibie Powiatowego Inspekto-
ratu Weterynarii w Kartuzach
- przesłać pocztą na adres: Powiatowy Inspektorat We-
terynarii w Kartuzach
ul. Słoneczna 1, 83–300 Kartuzy 
- przesłać drogą e-mail na adres:
 piwkart@gdansk.wiw.gov.pl
- lub zgłosić telefonicznie: 58 681 10 15

Hodowcy, którzy nie zgłaszają utrzymywania 
drobiu na własne potrzeby oraz nie stosują się do 
zakazów i nakazów wyszczególnionych w rozporzą-
dzeniu muszą liczyć się z karami finansowymi
w wysokości: od 2 584,46 zł do 10 337,86 zł

Źródło: www.sierakowice.pl

Zgłoszenie posiadania drobiu/ptaków
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zbiorowy. Analizy finansowe potwierdziły, że tego 
typu inicjatywy jak najbardziej mogą się bilansować 
finansowo, a w aspekcie społecznym to świetna 
inwestycja w zmianę nawyków transportowych.

Dlaczego zatem tak długo trzeba czekać na wzno-
wienie systemu?

Organizatorem systemu jest stowarzyszenie 
samorządów OMGGS, do którego należy też Gmina 
Sierakowice. Jako podmiot publiczny metropolia nie 
może po prostu wybrać sobie firmy i uzgodnić z nią 
ceny. Stowarzyszenie zmuszone jest do ścisłego 
podlegania procedurom prawa zamówień publicz-

nych, które dają potencjalnym wykonawcom moż-
liwość odwołania na różnych etapach postępowania. 
Jedna z firm aż czterokrotnie skorzystała z prawa 
odwoływania się do Krajowej Izby Odwoławczej. Co 
ciekawe, na ostatnim etapie postępowania nie złożyła 
ona jednak oferty. 

Drugim powodem opóźnień jest pandemia 
Covid, która skutecznie zakłóciła  międzynarodowe 
łańcuchy dostaw części rowerowych. Zamówienie 
dużej ilości sprzętu trwa obecnie trzykrotnie dłużej
(i drożej) niż kilka lat temu. To właśnie pandemia 
spowodowała, że w trakcie postępowania OMGGS 
zgodził się na wydłużenie (do 14 miesięcy) czasu, jaki 
zwycięska firma będzie miała na uruchomienie 
pierwszego etapu systemu. Skoro podpisujemy umo-
wę w lutym, to Wykonawca będzie miał czas do 
czerwca 2023 roku na pełne uruchomienie systemu
w 16 gminach.

Umowa została podpisana na 6 lat. Do dotych-
czasowych 14 samorządów (Gdańsk, Gdynia, Sopot, 
Żukowo, Reda, Pruszcz Gdański, Tczew, Sierakowice, 
Rumia, Somonino, Stężyca, Kartuzy, Puck i Władysła-
wowo) dołączają Kolbudy i Kosakowo.

Nowy operator!
Najkorzystniejszą ofertę za 159 mln zł złożyła 

spółka City Bike Global. Nowy operator pochodzi
z Barcelony, jest częścią międzynarodowego koncernu 
Moventia (równoległa oficjalna nazwa to Marfina), 
który produkuje autobusy i specjalizuje się w obsłudze 
usług komunikacji miejskiej. Na całym świecie firma 
operuje też flotą ponad 30 tysięcy rowerów. W zależ-
ności od kontraktu zarządza systemami rowerów 
elektrycznych czy tradycyjnych lub łącząc jeden typ 
rowerów z drugim. Firma świadczy usługi w Rotter-
damie (Holandia), Cambridge, Kettering i Peter-

borough (Wielka  Brytania),  Francji 
(Clermont-Ferrand), w Finlandii (Helsinki, 
Espoo, Vantaa, Tampere), Peru (Lima) oraz 
Szwecji (w Sztokholmie w marcu br. uru-
chomi 5100 rowerów elektrycznych). Part-
nerem City Bike Global jest włoski producent 
rowerów Vaimoo, produkujący oprócz rowe-
rów specjalistyczne pociągi techniczne, części 
do satelit kosmicznych oraz systemy łącz-
ności. Polskim podwykonawcą CBG będzie, 
obecna od wielu lat na rynku rowerowym, 
szczecińska firmą Geovelo.

– OMGGS to duża metropolia, którą 
każdego roku odwiedzają dodatkowo dzie-
siątki tysięcy turystów – mówi Jordi Cabanas, 
dyrektor zarządzający CityBike Global. – 

Ogromne zapotrzebowanie na rowery miejskie, coraz 
większa popularność komunikacji rowerowej i chęć 
przysłużenia się planecie – to kluczowe czynniki. Poza 
tym wiemy, że władze OMGGS są bardzo otwarte na 
współpracę z inwestorami, traktują ich po partnersku. 
To czwarta największa metropolia w Polsce, przyjazna 
ekologicznemu transportowi, przyjazna ludziom, 
przyjazna przedsiębiorcom – dlatego zainteresowa-
liśmy się tym rynkiem. Oczywiście, jako globalna 
firma jesteśmy dumni, że możemy oferować nasze 
usługi nie tylko w nowym mieście, ale że jest to nasz 
pierwszy projekt w Polsce (CBG uczestniczy też
w postępowaniu na rower metropolitalny w Metropolii 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej), to bardzo motywujące 
w kontekście naszych planów rozwoju na polskim 
rynku.
Jakie ma być nowe Mevo?

Mevo 2.0, w odróżnieniu do swojego poprzed-
nika, będzie systemem mieszanym z 4099 rowerami 
(1000 rowerów tradycyjnych i 3099 z napędem elek-
trycznym).

System będzie składał się z 717 stacji (wcześ-

niej było ich 660). Nowe stacje pojawią się w Kartu-
zach, Żukowie, Sierakowicach, Pruszczu Gdańskim, 
Władysławowie, a także w dwóch nowych gminach, 
które dołączają do projektu – w Kosakowie i Kolbu-
dach.

Punkty ładowania powstaną w każdej gminie. 
Przyszły operator zapewni 51 takich punktów.

Bateria pozwoli na pokonanie 100 km przy jej 
pełnym naładowaniu (poprzednio rowery miały zasięg 
60 km). Nowością będzie możliwość wypożyczenia
i jazdy na rowerze elektrycznym z rozładowaną baterią 
(stawki będą liczone jak za rower tradycyjny, przy 
czym rower będzie widoczny dla systemu jako przez-
naczony do wymiany lub ładowania – co oznacza, że 
OMGGS nie będzie ponosił kosztów jego obsługi).

Nowe Mevo będzie działało w sezonie 9+3 – 
przez 9 miesięcy 100% floty, od grudnia do końca 
lutego 50% floty.

Do obsługi systemu wykonawca będzie wyko-
rzystywał wyłącznie pojazdy zeroemisyjne lub rowery 
cargo. Wykonawca będzie również zobowiązany do 
regularnej dezynfekcji rowerów, jeżeli będzie tego wy-
magać sytuacja pandemiczna.

Sposób używania systemu się nie zmieni. Ro-
wery IV generacji będzie można wypożyczać za 
pomocą aplikacji mobilnej (skanowanie kodu QR), 
urządzeń wyposażonych w technologię NFC lub kart 
zbliżeniowych, a także przez centrum kontaktu.

Rowery będą posiadać m.in. 7-biegową prze-

kładnię (tradycyjne) lub 3-biegową (rowery ze wspo-
maganiem elektrycznym), zintegrowany hamulec, 
opony z wkładką antyprzebiciową, a także koszyk
o pojemności min. 10 litrów, zabezpieczający mały 
bagaż z 5 stron.

Do dyspozycji użytkowników będą 2 rodzaje 
abonamentów: abonament miesięczny za 29,99 zł oraz 
roczny za 259 zł. W ramach obu abonamentów będzie 
można każdego dnia skorzystać ze 120 minut jazdy na 
rowerze tradycyjnym lub 60 minut na rowerze 
elektrycznym. Po wyczerpaniu minut z abonamentu 
każda minuta na rowerze elektrycznym będzie 
kosztować 0,2 zł, a na tradycyjnym 0,1 zł. Jeżeli 
użytkownik nie zdecyduje się na zakup abonamentu –  
będzie mógł wypożyczyć rower w taryfie minutowej 
(0,15 zł za minutę jazdy na rowerze tradycyjnym i 0,30 
zł za minutę na rowerze elektrycznym), a także
w taryfie na 48 h za 59 zł (do wykorzystania dziennie 
480 minut jazdy na rowerze tradycyjnym i 240 minut 
na rowerze elektrycznym). W ramach jednego konta 
będzie można wypożyczyć jeden rower.

Mevo zostanie zintegrowane z systemem Fala 
– czyli wspólną dla całego Województwa Pomor-
skiego platformą łączącą komunikację publiczną
z siecią kolejową, co oznacza, że użytkownicy Fali
w ramach jednej aplikacji będą mogli korzystać także
z rowerów Mevo.

Źródło: www.sierakowice.pl
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Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2016 r.
w sprawie zarządzenia środków związanych z wystą-
pieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (Dz.U. z 2016 
r. poz.2091) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kar-
tuzach przypomina o obowiązku zgłaszania do powia-
towego lekarza weterynarii miejsc, w których jest 
utrzymywany drób lub inne ptaki, z wyłączeniem pta-
ków utrzymywanych stale w pomieszczeniach miesz-
kalnych.

Z uwagi na powyższe każdy, kto posiada drób 
lub ptaki (z wyłączeniem ptaków utrzymywanych
w pomieszczeniach mieszkalnych), powinien zgłosić 
fakt utrzymywania drobiu. Może tego dokonać w for-
mie pisemnej wg załączonego wzoru, pocztą e-mail 
lub osobiście zgłosić Powiatowemu Lekarzowi Wete-
rynarii w Kartuzach, jest też możliwość dokonania 
zgłoszenia telefonicznego.

Wypełniony formularz „Zgłoszenie posiadania 
drobiu/ptaków” należy:
- złożyć osobiście w siedzibie Powiatowego Inspekto-
ratu Weterynarii w Kartuzach
- przesłać pocztą na adres: Powiatowy Inspektorat We-
terynarii w Kartuzach
ul. Słoneczna 1, 83–300 Kartuzy 
- przesłać drogą e-mail na adres:
 piwkart@gdansk.wiw.gov.pl
- lub zgłosić telefonicznie: 58 681 10 15

Hodowcy, którzy nie zgłaszają utrzymywania 
drobiu na własne potrzeby oraz nie stosują się do 
zakazów i nakazów wyszczególnionych w rozporzą-
dzeniu muszą liczyć się z karami finansowymi
w wysokości: od 2 584,46 zł do 10 337,86 zł

Źródło: www.sierakowice.pl
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zbiorowy. Analizy finansowe potwierdziły, że tego 
typu inicjatywy jak najbardziej mogą się bilansować 
finansowo, a w aspekcie społecznym to świetna 
inwestycja w zmianę nawyków transportowych.

Dlaczego zatem tak długo trzeba czekać na wzno-
wienie systemu?

Organizatorem systemu jest stowarzyszenie 
samorządów OMGGS, do którego należy też Gmina 
Sierakowice. Jako podmiot publiczny metropolia nie 
może po prostu wybrać sobie firmy i uzgodnić z nią 
ceny. Stowarzyszenie zmuszone jest do ścisłego 
podlegania procedurom prawa zamówień publicz-

nych, które dają potencjalnym wykonawcom moż-
liwość odwołania na różnych etapach postępowania. 
Jedna z firm aż czterokrotnie skorzystała z prawa 
odwoływania się do Krajowej Izby Odwoławczej. Co 
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spowodowała, że w trakcie postępowania OMGGS 
zgodził się na wydłużenie (do 14 miesięcy) czasu, jaki 
zwycięska firma będzie miała na uruchomienie 
pierwszego etapu systemu. Skoro podpisujemy umo-
wę w lutym, to Wykonawca będzie miał czas do 
czerwca 2023 roku na pełne uruchomienie systemu
w 16 gminach.

Umowa została podpisana na 6 lat. Do dotych-
czasowych 14 samorządów (Gdańsk, Gdynia, Sopot, 
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Nowy operator!
Najkorzystniejszą ofertę za 159 mln zł złożyła 
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Mevo 2.0, w odróżnieniu do swojego poprzed-
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trycznym).

System będzie składał się z 717 stacji (wcześ-
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zbliżeniowych, a także przez centrum kontaktu.

Rowery będą posiadać m.in. 7-biegową prze-

kładnię (tradycyjne) lub 3-biegową (rowery ze wspo-
maganiem elektrycznym), zintegrowany hamulec, 
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o pojemności min. 10 litrów, zabezpieczający mały 
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kosztować 0,2 zł, a na tradycyjnym 0,1 zł. Jeżeli 
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zł za minutę na rowerze elektrycznym), a także
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480 minut jazdy na rowerze tradycyjnym i 240 minut 
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Źródło: www.sierakowice.pl
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Dnia 05.02.2022 r. o godzinie 18.00 odbyło się 
zebranie sprawozdawcze z działalności OSP w Tuchli-
nie. Zebranie rozpoczął prezes OSP – Krzysztof 
Myszk, który powitał przybyłych członków OSP oraz 
przedstawicieli władz i zaproszonych gości. Na wstę-
pie wszyscy wspólnie uczcili chwilą ciszy druhów, 
którzy odeszli z szeregów jednostki.

W spotkaniu uczestniczyli: Wójt Gminy Siera-
kowice Tadeusz Kobiela, Komendant Państwowej 
Straży Pożarnej w Kartuzach, mł. bryg. Paweł Gil, 
Prezes Honorowy Zarządu Gminnego Zbigniew Kos-
tuch, Prezes Zarządu Gminnego Andrzej Wenta, sołtys 
oraz radny wsi Tuchlino Wojciech Koszałka.

Zebranie sprawozdawcze OSP w Tuchlinie

W piątki i soboty na wyznaczonym miejscu
w Sierakowicach rolnicy i ich domownicy mogą 
nieodpłatnie prowadzić handel produktami rolnymi 
lub spożywczymi, wymienionymi w załączniku I do 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej. Zgodnie 
z założeniami zawartymi w tym dokumencie można 
handlować: runem leśnym i dziczyzną, wyrobami 
rękodzieła, a także produktami przetworzonymi
z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem 
produktów wymienionych w załączniku. Rolnicy 
zobowiązani są do przestrzegania regulaminu handlu.

EC

Wyznaczono miejsce handlu produktami rolnymi lub spożywczymi dla rolników
i ich domowników 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego
z opłaty targowej, dokonywanego przez rolników i ich 
domowników w piątki i soboty.
§ 2. W miejscu, o którym mowa w §1 uchwały – bez opłaty 
targowej mogą być sprzedawane w piątki i soboty 
wyłącznie produkty rolne lub spożywcze, o których mowa 
w §1 uchwały oraz wyroby rękodzieła wytworzone
w gospodarstwie rolnym rolników dokonujących sprzeda-
ży.
§ 3. Handel, o którym mowa w uchwale może odbywać się:
1. na stanowiskach zadaszonych;
2. na stanowiskach niezadaszonych;
3. z samochodów.
§ 4. 1. Sprzedaż może odbywać się tylko w miejscach wy-
znaczonych do tego celu, z zachowaniem linii „krańco-
wych” stanowisk i ciągów komunikacyjnych.
2. W przypadku niestosowania się do warunków okreś-
lonych w ust.1 nastąpi usunięcie handlującego na jego 
koszt.
§ 5. Na wyznaczonym miejscu do prowadzenia handlu 

obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholowych.
§ 6. Na wyznaczonym do prowadzenia handlu miejscu 
mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których dokony-
wana jest sprzedaż oraz samochody służące do transportu 
towaru będącego przedmiotem handlu. Pozostałe pojazdy 
należy parkować na parkingu.
§ 7. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na miejscu 
prowadzenia handlu wykonują swoje czynności handlowe 
w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym
w sprzedaży i zakupie towarów.
§ 8. 1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie 
sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego wyglądu 
miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.
2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlowe należy 
pozostawić w stanie czystym i uporządkowanym,
a odpady i śmieci umieścić w przeznaczonych na ten cel 
pojemnikach, ustawionych na terenie targowiska.
§ 9. Osoby nieprzestrzegające postanowień niniejszego 
regulaminu mogą zostać usunięte z miejsca wyznaczonego 
do prowadzenia handlu.

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym miejscu

Zebraniu przewodniczyła druhna Aleksandra 
Malek, która na wstępie przedstawiła porządek 
zebrania.  Sprawozdanie z działalności jednostki OSP 
Tuchlino za rok 2021 przedstawił druh Robert Za-
worski. Załącznik do sprawozdania przygotował druh 
Zbigniew Migowski. Wynika z niego, że jednostka 
liczy 57 strażaków, w tym 16 kobiet, w skład OSP 
wchodzą również młodzieżowe drużyny pożarnicze 
oraz dziecięca.

W 2021 r. strażacy wyjeżdżali do akcji ratow-
niczo-gaśniczych 14 razy, w tym do pożarów oraz 
miejscowych zagrożeń. Sprawozdanie ze stanu finan-

sów złożył druh Marek Breza, natomiast z Komisji 
rewizyjnej druh Wojciech Myszk. Zebranie przebiegło 
zgodnie z planem, jednogłośnie zatwierdzono plan 
finansowy i działalności na rok 2022. Zebranie było

o tyle wyjątkowe, iż
w przeddzień spotkania 
jednostka wzbogaciła się 
o nowy terenowy samo-
chód pożarniczy.

Przybyli goście 
zabrali głos, przekazując 
jednostce moc pozytyw-
nej energii z życzeniami 
dalszej owocnej współ-
pracy oraz serdeczne gra-
tulacje z okazji zakupu 
nowego samochodu.
W tym roku również jed-
nostka będzie obchodzić 
swoje 80-lecie działal-
ności. 

Samochód terenowy marki Iveco, ze stałym napędem na 4 koła 
o masie całkowitej 7000 kilogramów, posiadający zbiornik 

wody 1000 litrów i 100 litrów środka pianotwórczego,
znajduje się w nim również autopompa dwuzakresowa
i linia szybkiego natarcia. Zarejestrowany na 6 osób.

Samochód zakupiono za 585 480,00 zł

Aleksandra Malek, foto: EC
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Straży Pożarnej w Kartuzach, mł. bryg. Paweł Gil, 
Prezes Honorowy Zarządu Gminnego Zbigniew Kos-
tuch, Prezes Zarządu Gminnego Andrzej Wenta, sołtys 
oraz radny wsi Tuchlino Wojciech Koszałka.

Zebranie sprawozdawcze OSP w Tuchlinie

W piątki i soboty na wyznaczonym miejscu
w Sierakowicach rolnicy i ich domownicy mogą 
nieodpłatnie prowadzić handel produktami rolnymi 
lub spożywczymi, wymienionymi w załączniku I do 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej. Zgodnie 
z założeniami zawartymi w tym dokumencie można 
handlować: runem leśnym i dziczyzną, wyrobami 
rękodzieła, a także produktami przetworzonymi
z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem 
produktów wymienionych w załączniku. Rolnicy 
zobowiązani są do przestrzegania regulaminu handlu.

EC

Wyznaczono miejsce handlu produktami rolnymi lub spożywczymi dla rolników
i ich domowników 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego
z opłaty targowej, dokonywanego przez rolników i ich 
domowników w piątki i soboty.
§ 2. W miejscu, o którym mowa w §1 uchwały – bez opłaty 
targowej mogą być sprzedawane w piątki i soboty 
wyłącznie produkty rolne lub spożywcze, o których mowa 
w §1 uchwały oraz wyroby rękodzieła wytworzone
w gospodarstwie rolnym rolników dokonujących sprzeda-
ży.
§ 3. Handel, o którym mowa w uchwale może odbywać się:
1. na stanowiskach zadaszonych;
2. na stanowiskach niezadaszonych;
3. z samochodów.
§ 4. 1. Sprzedaż może odbywać się tylko w miejscach wy-
znaczonych do tego celu, z zachowaniem linii „krańco-
wych” stanowisk i ciągów komunikacyjnych.
2. W przypadku niestosowania się do warunków okreś-
lonych w ust.1 nastąpi usunięcie handlującego na jego 
koszt.
§ 5. Na wyznaczonym miejscu do prowadzenia handlu 

obowiązuje zakaz spożywania napojów alkoholowych.
§ 6. Na wyznaczonym do prowadzenia handlu miejscu 
mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których dokony-
wana jest sprzedaż oraz samochody służące do transportu 
towaru będącego przedmiotem handlu. Pozostałe pojazdy 
należy parkować na parkingu.
§ 7. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na miejscu 
prowadzenia handlu wykonują swoje czynności handlowe 
w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym
w sprzedaży i zakupie towarów.
§ 8. 1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie 
sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego wyglądu 
miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.
2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlowe należy 
pozostawić w stanie czystym i uporządkowanym,
a odpady i śmieci umieścić w przeznaczonych na ten cel 
pojemnikach, ustawionych na terenie targowiska.
§ 9. Osoby nieprzestrzegające postanowień niniejszego 
regulaminu mogą zostać usunięte z miejsca wyznaczonego 
do prowadzenia handlu.

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym miejscu

Zebraniu przewodniczyła druhna Aleksandra 
Malek, która na wstępie przedstawiła porządek 
zebrania.  Sprawozdanie z działalności jednostki OSP 
Tuchlino za rok 2021 przedstawił druh Robert Za-
worski. Załącznik do sprawozdania przygotował druh 
Zbigniew Migowski. Wynika z niego, że jednostka 
liczy 57 strażaków, w tym 16 kobiet, w skład OSP 
wchodzą również młodzieżowe drużyny pożarnicze 
oraz dziecięca.

W 2021 r. strażacy wyjeżdżali do akcji ratow-
niczo-gaśniczych 14 razy, w tym do pożarów oraz 
miejscowych zagrożeń. Sprawozdanie ze stanu finan-

sów złożył druh Marek Breza, natomiast z Komisji 
rewizyjnej druh Wojciech Myszk. Zebranie przebiegło 
zgodnie z planem, jednogłośnie zatwierdzono plan 
finansowy i działalności na rok 2022. Zebranie było

o tyle wyjątkowe, iż
w przeddzień spotkania 
jednostka wzbogaciła się 
o nowy terenowy samo-
chód pożarniczy.

Przybyli goście 
zabrali głos, przekazując 
jednostce moc pozytyw-
nej energii z życzeniami 
dalszej owocnej współ-
pracy oraz serdeczne gra-
tulacje z okazji zakupu 
nowego samochodu.
W tym roku również jed-
nostka będzie obchodzić 
swoje 80-lecie działal-
ności. 

Samochód terenowy marki Iveco, ze stałym napędem na 4 koła 
o masie całkowitej 7000 kilogramów, posiadający zbiornik 

wody 1000 litrów i 100 litrów środka pianotwórczego,
znajduje się w nim również autopompa dwuzakresowa
i linia szybkiego natarcia. Zarejestrowany na 6 osób.

Samochód zakupiono za 585 480,00 zł

Aleksandra Malek, foto: EC
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6 lutego 2022 roku odbyło się 
zebranie sprawozdawcze członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Go-
widlinie. Oprócz druhów z jednostki 
uczestniczył w nim również Wójt 
Gminy Sierakowice Tadeusz Kobie-
la, przedstawiciel KM PSP w Kartu-
zach kapitan Ireneusz Bulczak, Prze-
wodniczący Rady Gminy Sierakowi-
ce Mirosław Kuczkowski oraz Pre-
zes Honorowy OSP Gminy Sierako-
wice Zbigniew Kostuch. Przewodni-
czącym zebrania został Seweryn 
Lehman. Sprawozdanie z działal-
ności ochotniczej straży pożarnej 
przedstawili Andrzej Wenta i Karol 
Wenta. Sprawozdanie finansowe za 
rok 2021 oraz plan na rok 2022 przedstawił Ryszard 
Głodowski. Sprawozdanie z działalności Komisji 
Rewizyjnej OSP zrelacjonował Andrzej Choszcz,
a plan działalności na rok 2022 - Karol Wenta. Funkcję 
protokolanta pełnił Stefan Cybula.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Go-
widlinie liczy 53 strażaków, w tym 8 kobiet; 26 dru-
hów posiada pełne przeszkolenie.

W 2021 roku jednostka uczestniczyła 59 razy 
w akcjach ratowniczych (w 2020 roku – 39 razy),
w tym w gaszeniu pożarów 22 razy, z czego 8 
dotyczyło pożarów domów i mieszkań, 6 pożarów 
traw i lasu, 3 pożary kurników, 3 pożary samochodów, 
1 pożar kombajnu zbożowego oraz 1 pożar zlokali-
zowany poza gminą, który dotyczył pożaru lasu.

W likwidacji miejscowych zagrożeń jednostka 
uczestniczyła 35 razy. Dotyczyły one głównie likwi-
dacji powalonych drzew, plam oleju, a także skutków 
wypadków komunikacyjnych. W oczekiwaniu na ka-

retkę zastęp w całości przejmował koordynację działań 
medycznych. 

W ubiegłym roku w jednostce odbyło się szko-
lenie z zakresu sternika motorowodnego i  zakończono 
je egzaminem. Nabyte uprawnienia upoważniają do 
prowadzenia łodzi z silnikiem spalinowym. Do kursu 
przystąpiło 10 osób, wszyscy uczestnicy kursu nabyli 
uprawnienia.

Zarządowi OSP w Gowidlinie, w skład którego 
wchodzą: Prezes – Andrzej Wenta, Naczelnik – Karol 
Wenta, Wiceprezes – Mateusz Mielewczyk, Skarbnik 
– Ryszard Głodowski, Sekretarz – Damian Wenta, 
Gospodarz – Wojciech Wenta, Członek zarządu – 
Krzysztof Bigus, obecni na sprawozdaniu udzielili 
jednogłośnego absolutorium.

Jak wynika z podsumowań, strażacy z OSP
w Gowidlinie w okresie sprawozdawczym, na miarę 
swoich możliwości, starali się nieść pomoc i godnie 
reprezentować swoją jednostkę. Za tę postawę, za po-
ważne traktowanie przyjętych na siebie dobrowolnie 

Zebranie sprawozdawcze OSP w Gowidlinie obowiązków społecznych wszyst-
kim Druhnom i Druhom należą się 
serdeczne podziękowania. 

Jak podkreślił wójt Tadeusz 
Kobiela, jednostka w Gowidlinie 
jest drugą, po Sierakowicach, pod 
względem ilości akcji. Jest jednost-
ką bardzo dobrze wyposażoną. 
Nigdy nie zdarzyło się, by Rada 
Gminy odmówiła pomocy druhom. 
Najbardziej cieszy jednak fakt, że 
strażacy, kiedy są wzywani, nie 
odmawiają pomocy. Bez względu 
na porę dnia i nocy służą innym, nie 
stoją z boku. Wójt podkreślił rów-
nież, że praca strażaków z OSP jest 
pracą społeczną. Strażacy zrzekają 
się na rzecz jednostki ekwiwalentu za akcje ratownicze 
i przeznaczają go na jej cele statutowe. Podziękował za 
wszystko, co do tej pory zrobili dla lokalnego środo-
wiska, za ich ciągłą gotowość do niesienia pomocy i za 
honorowe krwiodawstwo (strażacy oddali ponad 15 
litrów krwi). 

Mirosław Kuczkowski, w imieniu własnym
i Rady Gminy, również dołączył się do podziękowań. 

Zwrócił uwagę na wyjątkową służbę strażaków, na to, 
że ryzykują własnym życiem. Wspomniał też patrona 
strażaków – św. Floriana, który zginął śmiercią mę-
czeńską, a  zasłynął tym, że ocalił płonącą wioskę jed-
nym wiadrem wody. 

Na zakończenie Prezes Andrzej Wenta życzył 
dużo zdrowia wszystkim zebranym i ich rodzinom.

Tekst i foto: EC
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6 lutego 2022 roku odbyło się 
zebranie sprawozdawcze członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Go-
widlinie. Oprócz druhów z jednostki 
uczestniczył w nim również Wójt 
Gminy Sierakowice Tadeusz Kobie-
la, przedstawiciel KM PSP w Kartu-
zach kapitan Ireneusz Bulczak, Prze-
wodniczący Rady Gminy Sierakowi-
ce Mirosław Kuczkowski oraz Pre-
zes Honorowy OSP Gminy Sierako-
wice Zbigniew Kostuch. Przewodni-
czącym zebrania został Seweryn 
Lehman. Sprawozdanie z działal-
ności ochotniczej straży pożarnej 
przedstawili Andrzej Wenta i Karol 
Wenta. Sprawozdanie finansowe za 
rok 2021 oraz plan na rok 2022 przedstawił Ryszard 
Głodowski. Sprawozdanie z działalności Komisji 
Rewizyjnej OSP zrelacjonował Andrzej Choszcz,
a plan działalności na rok 2022 - Karol Wenta. Funkcję 
protokolanta pełnił Stefan Cybula.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Go-
widlinie liczy 53 strażaków, w tym 8 kobiet; 26 dru-
hów posiada pełne przeszkolenie.

W 2021 roku jednostka uczestniczyła 59 razy 
w akcjach ratowniczych (w 2020 roku – 39 razy),
w tym w gaszeniu pożarów 22 razy, z czego 8 
dotyczyło pożarów domów i mieszkań, 6 pożarów 
traw i lasu, 3 pożary kurników, 3 pożary samochodów, 
1 pożar kombajnu zbożowego oraz 1 pożar zlokali-
zowany poza gminą, który dotyczył pożaru lasu.

W likwidacji miejscowych zagrożeń jednostka 
uczestniczyła 35 razy. Dotyczyły one głównie likwi-
dacji powalonych drzew, plam oleju, a także skutków 
wypadków komunikacyjnych. W oczekiwaniu na ka-

retkę zastęp w całości przejmował koordynację działań 
medycznych. 

W ubiegłym roku w jednostce odbyło się szko-
lenie z zakresu sternika motorowodnego i  zakończono 
je egzaminem. Nabyte uprawnienia upoważniają do 
prowadzenia łodzi z silnikiem spalinowym. Do kursu 
przystąpiło 10 osób, wszyscy uczestnicy kursu nabyli 
uprawnienia.

Zarządowi OSP w Gowidlinie, w skład którego 
wchodzą: Prezes – Andrzej Wenta, Naczelnik – Karol 
Wenta, Wiceprezes – Mateusz Mielewczyk, Skarbnik 
– Ryszard Głodowski, Sekretarz – Damian Wenta, 
Gospodarz – Wojciech Wenta, Członek zarządu – 
Krzysztof Bigus, obecni na sprawozdaniu udzielili 
jednogłośnego absolutorium.

Jak wynika z podsumowań, strażacy z OSP
w Gowidlinie w okresie sprawozdawczym, na miarę 
swoich możliwości, starali się nieść pomoc i godnie 
reprezentować swoją jednostkę. Za tę postawę, za po-
ważne traktowanie przyjętych na siebie dobrowolnie 

Zebranie sprawozdawcze OSP w Gowidlinie obowiązków społecznych wszyst-
kim Druhnom i Druhom należą się 
serdeczne podziękowania. 

Jak podkreślił wójt Tadeusz 
Kobiela, jednostka w Gowidlinie 
jest drugą, po Sierakowicach, pod 
względem ilości akcji. Jest jednost-
ką bardzo dobrze wyposażoną. 
Nigdy nie zdarzyło się, by Rada 
Gminy odmówiła pomocy druhom. 
Najbardziej cieszy jednak fakt, że 
strażacy, kiedy są wzywani, nie 
odmawiają pomocy. Bez względu 
na porę dnia i nocy służą innym, nie 
stoją z boku. Wójt podkreślił rów-
nież, że praca strażaków z OSP jest 
pracą społeczną. Strażacy zrzekają 
się na rzecz jednostki ekwiwalentu za akcje ratownicze 
i przeznaczają go na jej cele statutowe. Podziękował za 
wszystko, co do tej pory zrobili dla lokalnego środo-
wiska, za ich ciągłą gotowość do niesienia pomocy i za 
honorowe krwiodawstwo (strażacy oddali ponad 15 
litrów krwi). 

Mirosław Kuczkowski, w imieniu własnym
i Rady Gminy, również dołączył się do podziękowań. 

Zwrócił uwagę na wyjątkową służbę strażaków, na to, 
że ryzykują własnym życiem. Wspomniał też patrona 
strażaków – św. Floriana, który zginął śmiercią mę-
czeńską, a  zasłynął tym, że ocalił płonącą wioskę jed-
nym wiadrem wody. 

Na zakończenie Prezes Andrzej Wenta życzył 
dużo zdrowia wszystkim zebranym i ich rodzinom.

Tekst i foto: EC
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Zewsząd, pomimo upływu lat, sypały 
się niegasnące dowody uznania, sza-
cunku, pamięci i zwykłej ludzkiej ży-
czliwości za okazywane przez niego 
pacjentom zrozumienie i dobroć. 
Dziadek, rozmawiając z każdym na-
potkanym człowiekiem pytał o zdro-
wie, co się zmieniło. Gdy odchodzi-
liśmy kawałek dalej, już po pożegna-
niu, pytał mnie: „Martyna, a kto to 
był?”. „Twój dawny pacjent Dziad-
ku” – odpowiadałam zgodnie z praw-
dą. „Aha, nie wiedziałem, kto to, ale 
dobrze że wszystko u niego ze zdro-
wiem w porządku”. I taki właśnie był 
nasz kochany Doktor – do samego 
końca życzliwy każdemu człowie-
kowi. 

Leszek Tarasiuk doczekał się dwójki dzieci: 
Bogusława i Agaty; czwórki wnuków: Martyny, 
Adrianny, Igora i Karoliny, a także prawnuczki Poli.

Nasz kochany Dziadek 24 stycznia 2022 roku 
dołączył, po niespełna trzech latach, do swojej uko-
chanej żony Marty. Mam nadzieję, że wspólnie space-

rują po tężniach w Ciechocinku lub wybrali się do lasu 
na grzyby, a może właśnie łowi ryby (co było numerem 
jeden na liście jego pasji).

Choć dziś musimy się pożegnać, to wierzę
w to, że spotkamy się w Domu Pana.

Martyna Tarasiuk
Foto: nadesłane

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, kt�rzy włączyli się we wsp�lną modlitwę,

uczestniczyli w r�ża�cach, naboże�stwie żałobnym i w ostatniej drodze

naszego Taty, Dziadka i Pradziadka   

DOKTORA ZYGMUNTA LESZKA TARASIUKA.

Serdeczne B�g zapła� za modlitwę, my�l serdeczną i okazane wsp�łczucie.

Rodzina Tarasiuk

Dyrekcja, Nauczyciele i Pracownicy

Szkoły Podstawowej nr 2 im. J�zefa Piłsudskiego w Sierakowicach

składają

Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 1 im. Floriana Ceynowy w Sierakowicach

wyrazy szczerego żalu i wsp�łczucia z powodu �mierci ojca

�.P. Zygmunta Leszka Tarasiuka

wyrazy wsp�łczucia z powodu �mierci Ojca

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Sierakowicach

Nie żyjemy, aby umiera�…

ale umieramy, aby ży� wiecznie.

- M. Buchberger

Koleżance Agacie Tarasiuk

Zygmunta Leszka Tarasiuka
składają dyrektorzy szk�ł i plac�wek o�wiatowych Gminy Sierakowice

Odszedł Doktor Zygmunt Leszek Tarasiuk

Zygmunt Leszek Tarasiuk urodził się 14 marca 
1934 roku w Wilnie jako pierwsze dziecko w polskiej 
rodzinie. Gdy miał 6 lat, rozpoczął swą szkolną edu-
kacje. Przez pierwsze dwa lata  uczęszczał na tajne 
lekcje, gdzie wszystkiego uczono tak jak przed wojną, 
na tajnych kompletach (pierwsza i druga klasa była 
litewska). Kolejne lata edukacji (czyli trzecia i czwarta 
klasa) odbywały się w języku rosyjskim. 

W 1946 roku rodzina Dziadka wyjechała 
szóstym transportem repatriacyjnym w stronę Polski. 
Cała podróż trwała łącznie miesiąc, ponieważ pierw-
szeństwo miały transporty wojskowe. Po dotarciu do 
Świebodzina rodzina Dziadka, wraz z trzema innymi 
rodzinami,  wynajęła wagon, który zmierzał do Gdyni. 
Po dotarciu do Gdańska rodzina Dziadka przez kilka 
dni wspólnie z pięcioma familiami mieszkała w jed-
nym domu, a następnie przeprowadzili się do Gdańska, 
gdzie udało się im znaleźć trzypokojowe mieszkanie. 

W wieku 12 lat Dziadek zaczął uczęszczać do 
polskiej szkoły. Do piątej, szóstej i siódmej klasy 
uczęszczał do Szkoły Podstawowej nr 18 w Gdańsku – 
na ulicy Roosevelta (w tamtym czasie), później 
Marksa, a współcześnie ul. Hallera. Maturę zdawał
w Mechanicznym Liceum przy Stoczni Gdańskiej,
a następnie udał się do szkoły felczerskiej (na trzy lata), 
gdzie zdał maturę w 1953 roku. Po zdaniu matury 
został zapisany do Związku Zawodowego Pracowni-
ków Służby Zdrowia. W związku z ojcem i jego 
przedwojenną przynależnością (ojciec Dziadka – 
Nestor przed wojną był podoficerem w wojsku 
zawodowym, w związku z czym w 1939 roku został 
pojmany i umieszczony w pociągu, który, jak się póź-
niej udało ustalić, jechał do Katynia. Jednak udało mu 
się zbiec z transportu dzięki uprzejmości obcego mu 
kolejarza, który dał mu swe prywatne ubrania i pomógł 
się wydostać. Po powrocie do domu w trakcie którejś
z łapanek został schwytany i zesłany na roboty do 
kamieniołomu w Linz, gdzie rozpoczął działalność
w obozowej sabotażowej organizacji. Przez powyższe 

został wysłany do obo-
zu koncentracyjnego 
Mauthausen Gusen, 
gdzie przebywał do 
wyzwolenia.) Leszek 
nie został przyjęty na 
Akademię Medyczną 
w Gdańsku, na którą 
ostatecznie udało mu 
się dostać w 1957 roku, 
a dyplom otrzymał
w 1964 roku. Podczas 
studiów w Gdańsku, 
dziadek poznał swą 
przyszłą żonę, która uczyła się w szkole dla położnych. 
1 czerwca 1963 roku wzięli ślub. Dziadek Lesiu był 
związany z Sierakowicami od 1967 roku, wtedy to
z uwagi na otrzymany do pracy przydział osiedlił się 
wraz z żoną na Kaszubach. Oboje zaczęli pracować
w miejscowym Ośrodku Zdrowia, gdzie on był leka-
rzem, natomiast jego świętej pamięci żona Marta 
położną i wieloletnią kierowniczką Izby Porodowej.

Pan Doktor Tarasiuk – jak o nim mówili wielo-
krotnie mieszkańcy – traktował ten zawodowy tytuł 
zupełnie neutralnie. Całe swoje zawodowe życie po-
święcił niesieniu pomocy swoim pacjentom. Był le-
karzem niezwykle pracowitym, życzliwym każdemu 
człowiekowi, cieszącym się ogromnym zaufaniem 
oraz sympatią pacjentów i ich rodzin przez wszystkie 
lata pracy w Służbie Zdrowia.

Ta życzliwość towarzyszyła mu przez całe 
życie, nawet w momencie gdy dotknęła go choroba – 
stopniowo postępujący Alzhaimer. Wielokrotnie, gdy 
przebywałam z dziadkiem, w wielu różnych sytuac-
jach zaczepiali nas na ulicy ludzie – „Dzień dobry Pa-
nie Doktorze”, „Witam Doktorze”, „Uratował mi Pan 
wtedy życie”, „Takich lekarzy jak Pan już dzisiaj nie 
ma”, „Gdyby nie Pan to…”, „Przyjechał Pan do nas
w środku nocy i uratował życie mojemu dziecku”. 
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Zewsząd, pomimo upływu lat, sypały 
się niegasnące dowody uznania, sza-
cunku, pamięci i zwykłej ludzkiej ży-
czliwości za okazywane przez niego 
pacjentom zrozumienie i dobroć. 
Dziadek, rozmawiając z każdym na-
potkanym człowiekiem pytał o zdro-
wie, co się zmieniło. Gdy odchodzi-
liśmy kawałek dalej, już po pożegna-
niu, pytał mnie: „Martyna, a kto to 
był?”. „Twój dawny pacjent Dziad-
ku” – odpowiadałam zgodnie z praw-
dą. „Aha, nie wiedziałem, kto to, ale 
dobrze że wszystko u niego ze zdro-
wiem w porządku”. I taki właśnie był 
nasz kochany Doktor – do samego 
końca życzliwy każdemu człowie-
kowi. 

Leszek Tarasiuk doczekał się dwójki dzieci: 
Bogusława i Agaty; czwórki wnuków: Martyny, 
Adrianny, Igora i Karoliny, a także prawnuczki Poli.

Nasz kochany Dziadek 24 stycznia 2022 roku 
dołączył, po niespełna trzech latach, do swojej uko-
chanej żony Marty. Mam nadzieję, że wspólnie space-

rują po tężniach w Ciechocinku lub wybrali się do lasu 
na grzyby, a może właśnie łowi ryby (co było numerem 
jeden na liście jego pasji).

Choć dziś musimy się pożegnać, to wierzę
w to, że spotkamy się w Domu Pana.

Martyna Tarasiuk
Foto: nadesłane

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, kt�rzy włączyli się we wsp�lną modlitwę,

uczestniczyli w r�ża�cach, naboże�stwie żałobnym i w ostatniej drodze

naszego Taty, Dziadka i Pradziadka   

DOKTORA ZYGMUNTA LESZKA TARASIUKA.

Serdeczne B�g zapła� za modlitwę, my�l serdeczną i okazane wsp�łczucie.

Rodzina Tarasiuk

Dyrekcja, Nauczyciele i Pracownicy

Szkoły Podstawowej nr 2 im. J�zefa Piłsudskiego w Sierakowicach

składają

Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 1 im. Floriana Ceynowy w Sierakowicach

wyrazy szczerego żalu i wsp�łczucia z powodu �mierci ojca

�.P. Zygmunta Leszka Tarasiuka

wyrazy wsp�łczucia z powodu �mierci Ojca

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Sierakowicach

Nie żyjemy, aby umiera�…

ale umieramy, aby ży� wiecznie.

- M. Buchberger

Koleżance Agacie Tarasiuk

Zygmunta Leszka Tarasiuka
składają dyrektorzy szk�ł i plac�wek o�wiatowych Gminy Sierakowice

Odszedł Doktor Zygmunt Leszek Tarasiuk

Zygmunt Leszek Tarasiuk urodził się 14 marca 
1934 roku w Wilnie jako pierwsze dziecko w polskiej 
rodzinie. Gdy miał 6 lat, rozpoczął swą szkolną edu-
kacje. Przez pierwsze dwa lata  uczęszczał na tajne 
lekcje, gdzie wszystkiego uczono tak jak przed wojną, 
na tajnych kompletach (pierwsza i druga klasa była 
litewska). Kolejne lata edukacji (czyli trzecia i czwarta 
klasa) odbywały się w języku rosyjskim. 

W 1946 roku rodzina Dziadka wyjechała 
szóstym transportem repatriacyjnym w stronę Polski. 
Cała podróż trwała łącznie miesiąc, ponieważ pierw-
szeństwo miały transporty wojskowe. Po dotarciu do 
Świebodzina rodzina Dziadka, wraz z trzema innymi 
rodzinami,  wynajęła wagon, który zmierzał do Gdyni. 
Po dotarciu do Gdańska rodzina Dziadka przez kilka 
dni wspólnie z pięcioma familiami mieszkała w jed-
nym domu, a następnie przeprowadzili się do Gdańska, 
gdzie udało się im znaleźć trzypokojowe mieszkanie. 

W wieku 12 lat Dziadek zaczął uczęszczać do 
polskiej szkoły. Do piątej, szóstej i siódmej klasy 
uczęszczał do Szkoły Podstawowej nr 18 w Gdańsku – 
na ulicy Roosevelta (w tamtym czasie), później 
Marksa, a współcześnie ul. Hallera. Maturę zdawał
w Mechanicznym Liceum przy Stoczni Gdańskiej,
a następnie udał się do szkoły felczerskiej (na trzy lata), 
gdzie zdał maturę w 1953 roku. Po zdaniu matury 
został zapisany do Związku Zawodowego Pracowni-
ków Służby Zdrowia. W związku z ojcem i jego 
przedwojenną przynależnością (ojciec Dziadka – 
Nestor przed wojną był podoficerem w wojsku 
zawodowym, w związku z czym w 1939 roku został 
pojmany i umieszczony w pociągu, który, jak się póź-
niej udało ustalić, jechał do Katynia. Jednak udało mu 
się zbiec z transportu dzięki uprzejmości obcego mu 
kolejarza, który dał mu swe prywatne ubrania i pomógł 
się wydostać. Po powrocie do domu w trakcie którejś
z łapanek został schwytany i zesłany na roboty do 
kamieniołomu w Linz, gdzie rozpoczął działalność
w obozowej sabotażowej organizacji. Przez powyższe 

został wysłany do obo-
zu koncentracyjnego 
Mauthausen Gusen, 
gdzie przebywał do 
wyzwolenia.) Leszek 
nie został przyjęty na 
Akademię Medyczną 
w Gdańsku, na którą 
ostatecznie udało mu 
się dostać w 1957 roku, 
a dyplom otrzymał
w 1964 roku. Podczas 
studiów w Gdańsku, 
dziadek poznał swą 
przyszłą żonę, która uczyła się w szkole dla położnych. 
1 czerwca 1963 roku wzięli ślub. Dziadek Lesiu był 
związany z Sierakowicami od 1967 roku, wtedy to
z uwagi na otrzymany do pracy przydział osiedlił się 
wraz z żoną na Kaszubach. Oboje zaczęli pracować
w miejscowym Ośrodku Zdrowia, gdzie on był leka-
rzem, natomiast jego świętej pamięci żona Marta 
położną i wieloletnią kierowniczką Izby Porodowej.

Pan Doktor Tarasiuk – jak o nim mówili wielo-
krotnie mieszkańcy – traktował ten zawodowy tytuł 
zupełnie neutralnie. Całe swoje zawodowe życie po-
święcił niesieniu pomocy swoim pacjentom. Był le-
karzem niezwykle pracowitym, życzliwym każdemu 
człowiekowi, cieszącym się ogromnym zaufaniem 
oraz sympatią pacjentów i ich rodzin przez wszystkie 
lata pracy w Służbie Zdrowia.

Ta życzliwość towarzyszyła mu przez całe 
życie, nawet w momencie gdy dotknęła go choroba – 
stopniowo postępujący Alzhaimer. Wielokrotnie, gdy 
przebywałam z dziadkiem, w wielu różnych sytuac-
jach zaczepiali nas na ulicy ludzie – „Dzień dobry Pa-
nie Doktorze”, „Witam Doktorze”, „Uratował mi Pan 
wtedy życie”, „Takich lekarzy jak Pan już dzisiaj nie 
ma”, „Gdyby nie Pan to…”, „Przyjechał Pan do nas
w środku nocy i uratował życie mojemu dziecku”. 
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Kamienica Królewska 1926, tom 35, strony 257- 258
Szkoła: szkoła powszechna;
Kierownik: Trepczyk; Opiekun: Trepczyk;
Inspektor: Barański

Zachęcamy czytelników do podzielenia się historią 
lub zdjęciem przodka,  którego podpis odnale-
ziono na kartach księgi pamiątkowej.W 1926 r., z okazji 150. rocznicy ogłoszenia 

Deklaracji niepodległości Stanów Zjednoczonych, Polacy 
przygotowali niezwykły prezent dla narodu amerykań-
skiego. Życzenia wraz z podpisami 5,5 mln polskich oby-
wateli, w tym prezydenta Ignacego Mościckiego i Józefa 
Piłsudskiego, zajęły aż 111 tomów. 

Wśród podpisanych osób znaleźli się ucznio-
wie i nauczyciele z Gminy Sierakowice. Inspektor Barański 
odwiedził szkoły w następujących miejscowościach: Go-
widlino, Sierakowice, Sierakowska Huta, Puzdrowo, Pału-
bice, Załakowo, Tuchlino, Paczewo, Mojusz, Szopa, Lisie 
Jamy, Borowy Las, Łyśniewo oraz Kamienica Królewska.

Staranne dziecięce autografy pięknie prezen-
tują się na stronach księgi pamiątkowej. W1926 r. dzieci 
znakomicie opanowały sztukę kaligrafii. Uczniowie z Sie-
rakowic dopisali również swoje adresy. Na stronie poświę-
conej szkole w Sierakowicach odnaleźć można dzieci z uli-
cy Kartuskiej, Dworcowej, Szkolnej, Podgórnej, Jeziornej, 
Rynek, a także z ulicy Nadziei.

Jak zaznaczają twórcy strony „Portal Polska 1926. 
Portret zbiorowy II RP”  tzw. adres dziękczynny jest wy-
jątkową kolekcją, nie tylko ze względu na skalę oraz 
zaangażowanie sygnatariuszy. 5,5 miliona podpisów miesz-
kańców II RP: Polaków, Żydów, Ukraińców i Niemców, to 
blisko 20 procent ludności kraju w 1926 roku. W ten sposób 
w II RP powstał swoisty zbiorowy portret społeczeństwa.
W trakcie akcji zbierania podpisów miał miejsce przewrót 
majowy. Pogrążone w politycznym zamęcie społeczeństwo 
polskie potrafiło stworzyć unikatowy dokument (nie tylko
w relacjach polsko-amerykańskich). Delegacja II RP za-
wiozła do Waszyngtonu i złożyła na ręce prezydenta Calvina 
Coolidg'a 111 tomów z ponad 30 tysiącami stron, na ktorych 
podpisy – od najwyższych władz państwowych po naj-
młodsze piszące dzieci – opatrzone były grafikami wybit-
nych polskich plastyków. Oryginał złożony w Bibliotece 
Kongresu USA zniknął z czasem z pamięci Polaków, a także 
z dyplomatycznych relacji obu krajów. Księgi Deklaracji 
przez blisko siedem dekad pozostawały zapomniane. W po-
łowie lat 90. odkryli je, mający polskie korzenie, 
pracownicy Biblioteki Kongresu USA. Zdigitalizowano 
pierwszych 13 tomów. Dzięki staraniom Biblioteki Polskiej 
w Waszyngtonie, prezes Biblioteki Grażyny Żebrowskiej, 
Samuela Ponczaka i Krzysztofa Willmanna, a także Amba-
sady RP w Waszyngtonie, w 2015 roku ruszył projekt „Klasa 
1926”, którego celem była digitalizacja pozostałych 98 
tomów Deklaracji. Przedsięwzięcie pomyślnie zakończono 
w roku 2017. W tym samym czasie dr Ryszard Schnepf, były 
ambasador RP w Waszyngtonie, zwrócił uwagę Ośrodka 
KARTA na tę kolekcję, proponując zrobienie o niej wystawy 
i portalu. Zwróciliśmy się do Biblioteki Polskiej w Waszyng-
tonie z propozycją wspólnego upowszechnienia Deklaracji. 
Odzew był bardzo pozytywny, Biblioteka udostępniła nam 
skany kolekcji i zaczęły się prace nad projektem. Z czasem 
do współpracy dołączył Dom Spotkań z Historią, Polskie 
Towarzystwo Genealogiczne (które wcześniej udostępniało 

na portalu genealodzy.pl podpisy odczytywane z pierwszych 
13 tomów) oraz inne instytucje. Powstał portal Polska 
1926. Portret zbiorowy II RP. 

Na stronie  udostępniono www.polska1926.pl
skany wszystkich ponad 30 tysięcy stron Deklaracji Po-
dziwu i Przyjaźni dla Stanów Zjednoczonych. Są one do-
kładnie opisane i dzięki różnorodnym filtrom oraz 
wyszukiwarkom w łatwy sposób można dotrzeć do kart 
pochodzących z konkretnych miejscowości i instytucji. 

Miejscowości z terenu naszej gminy odnaleźć 
można w tomie 35. Aby ułatwić poszukiwania, zamiesz-
czamy listę szkół z przyporządkowanymi do nich stronami 
tomu.
Gowidlino 1926, tom 35, strona 153
Szkoła: szkoła powszechna; Kierownik: Cześnik;
Inspektor: Barański
Sierakowice 1926, tom 35, strony 159-160
Szkoła: szkoła powszechna; Kierownik: Schütz;
Opiekun: Schütz; Inspektor: Barański
Sierakowska Huta 1926, tom 35, strona 167
Szkoła: dwuklasowa szkoła; Kierownik: Pawłowska Anna; 
Opiekun: nieczytelny podpis; Inspektor: Barański
Puzdrowo 1926, tom 35, strony 175-176 
Szkoła: dwuklasowa szkoła powszechna; Kierownik: 
Gabrych Anastazy; Opiekun: Borek Jan; Inspektor: 
Barański
Pałubice 1926, tom 35, strona 177
Szkoła: katolicka jednoklasowa szkoła;
Kierownik: Lisewski; Opiekun: Lisewski;
Inspektor: Barański
Załakowo 1926, tom 35, strony 181-182
Szkoła: szkoła powszechna;
Kierownik: Marszałkowski; Opiekun: Marszałkowski;
Inspektor: Barański
Tuchlino 1926, tom 35, strony 183-184
Szkoła: katolicka szkoła; Kierownik: Skórowski; Opiekun: 
Skórowski; Inspektor: Barański
Paczewo 1926, tom 35, strona 185
Szkoła: dwuklasowa szkoła powszechna; Kierownik: Plata 
Jan; Opiekun: Teclaf Jan; Inspektor: Barański
Mojusz 1926, tom 35, strona 209
Szkoła: szkoła powszechna; Kierownik: Sikora Jan; 
Inspektor: Barański A.
Szopa 1926, tom 35, strona 211
Szkoła: szkoła powszechna; Kierownik: Stark Jan; 
Inspektor: Barański Anast.
Lisie Jamy 1926, tom 35, strony 213-214
Szkoła: czteroklasowa szkoła powszechna;
 Kierownik: Andrzejewski Franciszek;
Inspektor: Barański
Borowy Las 1926, tom 35, strony 217-218
Szkoła: dwuklasowa szkoła powszechna;
Kierownik: Sarach; Inspektor: Barański
Łyśniewo 1926, tom 35, strona 223
Szkoła: dwuklasowa szkoła powszechna;
Kierownik: Szumoski Bernard; Inspektor: Barański

Znajdź podpis swojego przodka w księdze pamiątkowej z 1926 roku

 EC, źródło zdjęć: www.polska1926.pl

http://www.polska1926.pl/
http://www.polska1926.pl/
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Kamienica Królewska 1926, tom 35, strony 257- 258
Szkoła: szkoła powszechna;
Kierownik: Trepczyk; Opiekun: Trepczyk;
Inspektor: Barański

Zachęcamy czytelników do podzielenia się historią 
lub zdjęciem przodka,  którego podpis odnale-
ziono na kartach księgi pamiątkowej.W 1926 r., z okazji 150. rocznicy ogłoszenia 

Deklaracji niepodległości Stanów Zjednoczonych, Polacy 
przygotowali niezwykły prezent dla narodu amerykań-
skiego. Życzenia wraz z podpisami 5,5 mln polskich oby-
wateli, w tym prezydenta Ignacego Mościckiego i Józefa 
Piłsudskiego, zajęły aż 111 tomów. 

Wśród podpisanych osób znaleźli się ucznio-
wie i nauczyciele z Gminy Sierakowice. Inspektor Barański 
odwiedził szkoły w następujących miejscowościach: Go-
widlino, Sierakowice, Sierakowska Huta, Puzdrowo, Pału-
bice, Załakowo, Tuchlino, Paczewo, Mojusz, Szopa, Lisie 
Jamy, Borowy Las, Łyśniewo oraz Kamienica Królewska.

Staranne dziecięce autografy pięknie prezen-
tują się na stronach księgi pamiątkowej. W1926 r. dzieci 
znakomicie opanowały sztukę kaligrafii. Uczniowie z Sie-
rakowic dopisali również swoje adresy. Na stronie poświę-
conej szkole w Sierakowicach odnaleźć można dzieci z uli-
cy Kartuskiej, Dworcowej, Szkolnej, Podgórnej, Jeziornej, 
Rynek, a także z ulicy Nadziei.

Jak zaznaczają twórcy strony „Portal Polska 1926. 
Portret zbiorowy II RP”  tzw. adres dziękczynny jest wy-
jątkową kolekcją, nie tylko ze względu na skalę oraz 
zaangażowanie sygnatariuszy. 5,5 miliona podpisów miesz-
kańców II RP: Polaków, Żydów, Ukraińców i Niemców, to 
blisko 20 procent ludności kraju w 1926 roku. W ten sposób 
w II RP powstał swoisty zbiorowy portret społeczeństwa.
W trakcie akcji zbierania podpisów miał miejsce przewrót 
majowy. Pogrążone w politycznym zamęcie społeczeństwo 
polskie potrafiło stworzyć unikatowy dokument (nie tylko
w relacjach polsko-amerykańskich). Delegacja II RP za-
wiozła do Waszyngtonu i złożyła na ręce prezydenta Calvina 
Coolidg'a 111 tomów z ponad 30 tysiącami stron, na ktorych 
podpisy – od najwyższych władz państwowych po naj-
młodsze piszące dzieci – opatrzone były grafikami wybit-
nych polskich plastyków. Oryginał złożony w Bibliotece 
Kongresu USA zniknął z czasem z pamięci Polaków, a także 
z dyplomatycznych relacji obu krajów. Księgi Deklaracji 
przez blisko siedem dekad pozostawały zapomniane. W po-
łowie lat 90. odkryli je, mający polskie korzenie, 
pracownicy Biblioteki Kongresu USA. Zdigitalizowano 
pierwszych 13 tomów. Dzięki staraniom Biblioteki Polskiej 
w Waszyngtonie, prezes Biblioteki Grażyny Żebrowskiej, 
Samuela Ponczaka i Krzysztofa Willmanna, a także Amba-
sady RP w Waszyngtonie, w 2015 roku ruszył projekt „Klasa 
1926”, którego celem była digitalizacja pozostałych 98 
tomów Deklaracji. Przedsięwzięcie pomyślnie zakończono 
w roku 2017. W tym samym czasie dr Ryszard Schnepf, były 
ambasador RP w Waszyngtonie, zwrócił uwagę Ośrodka 
KARTA na tę kolekcję, proponując zrobienie o niej wystawy 
i portalu. Zwróciliśmy się do Biblioteki Polskiej w Waszyng-
tonie z propozycją wspólnego upowszechnienia Deklaracji. 
Odzew był bardzo pozytywny, Biblioteka udostępniła nam 
skany kolekcji i zaczęły się prace nad projektem. Z czasem 
do współpracy dołączył Dom Spotkań z Historią, Polskie 
Towarzystwo Genealogiczne (które wcześniej udostępniało 

na portalu genealodzy.pl podpisy odczytywane z pierwszych 
13 tomów) oraz inne instytucje. Powstał portal Polska 
1926. Portret zbiorowy II RP. 

Na stronie  udostępniono www.polska1926.pl
skany wszystkich ponad 30 tysięcy stron Deklaracji Po-
dziwu i Przyjaźni dla Stanów Zjednoczonych. Są one do-
kładnie opisane i dzięki różnorodnym filtrom oraz 
wyszukiwarkom w łatwy sposób można dotrzeć do kart 
pochodzących z konkretnych miejscowości i instytucji. 

Miejscowości z terenu naszej gminy odnaleźć 
można w tomie 35. Aby ułatwić poszukiwania, zamiesz-
czamy listę szkół z przyporządkowanymi do nich stronami 
tomu.
Gowidlino 1926, tom 35, strona 153
Szkoła: szkoła powszechna; Kierownik: Cześnik;
Inspektor: Barański
Sierakowice 1926, tom 35, strony 159-160
Szkoła: szkoła powszechna; Kierownik: Schütz;
Opiekun: Schütz; Inspektor: Barański
Sierakowska Huta 1926, tom 35, strona 167
Szkoła: dwuklasowa szkoła; Kierownik: Pawłowska Anna; 
Opiekun: nieczytelny podpis; Inspektor: Barański
Puzdrowo 1926, tom 35, strony 175-176 
Szkoła: dwuklasowa szkoła powszechna; Kierownik: 
Gabrych Anastazy; Opiekun: Borek Jan; Inspektor: 
Barański
Pałubice 1926, tom 35, strona 177
Szkoła: katolicka jednoklasowa szkoła;
Kierownik: Lisewski; Opiekun: Lisewski;
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Znajdź podpis swojego przodka w księdze pamiątkowej z 1926 roku

 EC, źródło zdjęć: www.polska1926.pl

http://www.polska1926.pl/
http://www.polska1926.pl/


20 2 (373) luty 2022

Kościół katolicki obchodzi 2 lutego święto 
Ofiarowania Pańskiego. W tym dniu, jak podaje Ewan-
gelia, Maryja i Józef ofiarowali swego pierworodnego 
Syna – Jezusa – w świątyni jerozolimskiej. W polskiej 
tradycji bardziej znane jest jako święto Matki Boskiej 
Gromnicznej, gdyż tego dnia święci się duże, wos-
kowe świece gromniczne.

Według starej polskiej legendy Matka Boska
w lutowe noce chodzi po polach i miedzach z zapaloną 
świecą, chroni oziminy przed wymarznięciem
i oświetla drogę zbłąkanym podróżnym. W wędrówce 
towarzyszy jej oswojony wilk, zwany gromnicznym, 
którego Maryja ocaliła litościwie przed rozsierdzo-
nymi chłopami, skierowała na drogę dobra i uczyniła 
swoim sługą. W ikonografii ludowej Matka Boska 
Gromniczna przedstawiana jest także z wilkiem i ko-
szyczkiem lub leżącym u jej stóp gniazdkiem ze sko-
wronkami, wierzono bowiem, że w tym dniu po raz 
pierwszy, mimo mrozu, powinien odezwać się sko-
wronek. Bywało również, że w czasie przejazdu przez 
las brano do sań gromnicę ze sobą w nadziei, że jej 
płomień zniechęci wilki do ataku. Na obrazie Piotra 
Stachiewicza z cyklu „Rok Boży” właśnie taki motyw 
dedykowany jest na luty. Na dawnej pocztówce dopi-
sano tekst: „Jak Matka Boska gromnicą zaświeci, to 
wilk od zagrody do lasu poleci”.

Podczas burzy z piorunami stawiano zapaloną 
gromnicę w oknie lub na stole (przy którym gromadzili 

się domownicy) lub obchodzono z nią całe obejście. 
Warto wspomnieć przy tym, że nazwa tej świecy wy-
wodzi się od rzadkiego w staropolszczyźnie przymiot-
nika gromny, oznaczającego huczny, grzmiący. Grom-
nica miała chronić dom od gromu. Po przyjściu z na-
bożeństwa w progu domu wykonywano w powietrzu 
znak krzyża palącą się gromnicą, wypowiadając przy 
tym słowa: "W imię Najświętszej Panny Maryi, wypa-
lam wszystkie złe moce, jakie tu się mogły nagroma-
dzić i proszę o błogosławieństwo". Do dziś w wielu do-
mach przechowuje się gromnicę razem z palmą wiel-
kanocną, by strzegły domostwo i jego mieszkańców 
przed wszelkim złem. 

W tradycji kościoła gromnica symbolizuje 
święto wiary, łaskę Bożą i światłość wiekuistą. Dlatego 
jest wkładana w ręce konającym i zapalana podczas 
obrzędu ostatniego namaszczenia. 

2 lutego – Święto Matki Boskiej Gromnicznej – Ofiarowanie Pańskie 

21

Ludowy poeta Józef Strug napisał piękny 
utwór dotyczący Matki Bożej Gromnicznej:
Gdy życie nasze dobiegnie do końca,
Gdy Bóg ostatnie godziny policzy,
Niech nam zaświeci, jak promienie słońca,
Światło gromnicy.
Gdy nasze czoło pot śmiertelny zrosi,
Gdy nasze łoże obstąpią szatani,
Twojej obrony niech każdy uprosi -
Gromniczna Pani!
Kiedy nad nami zawisną czarne chmury,
Gdy na wsze strony lecą błyskawice,
Gdy ciemność straszna od dołu do góry:
Święćmy gromnice!
Matko Najświętsza! My nędzni grzesznicy,
Pod Twoją obronę się uciekamy,
Przed Twym obrazem, przy świetle gromnicy,
Ciebie błagamy!
Tyś jasna gwiazda na morzu żywota,
Pokus się o Cię rozbiją bałwany!
Kto się ucieka do Cię, Matko złota,
Jest wysłuchany.
Bądź nam Matką w życiu i przy zgonie,
Niech Twoja łaska zawsze nam przyświeca,
Niech nasza miłość ku Tobie zapłonie
Jako gromnica!

Ze świętem Matki Boskiej Gromnicznej koń-
czy się w Polsce okres śpiewania kolęd, trzymania
w domach choinek i szopek.

Od wieków wierzymy, że Maryja nie pozwoli 
nam zginąć z zimna, głodu i chorób. Wołamy przecież: 
"Od wszelakich złych przygód racz nas zawsze wyba-
wiać". Ta niezachwiana wiara pozwalała przetrwać 
naszym przodkom wiele trudnych momentów. 

Oprac. EC
 na podstawie: M. Gawalewicz, P. Stachiewicz  

Królowa Niebios. Legendy ludowe o Matce Boskiej,
Warszawa 1894,

www.franciszkanie.pl, www.kultmaryjny.pl,
www.prasa.wiara.pl, www.zywawiara.pl,

www.podkarpacie24.pl

http://www.franciszkanie.pl/
http://www.kultmaryjny.pl,
http://www.kultmaryjny.pl/
http://www.prasa.wiara.pl/
http://www.zywawiara.pl,
http://www.zywawiara.pl/
http://www.podkarpacie24.pl/
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W ramach projektu „Żółty Talerz”, którego 
patronem jest Fundacja Kulczyk, kilkoro pracow-
ników ORW w Szklanej wzięło udział w wykładzie 
dotyczącym „Zaburzeń odżywiania i masy ciała
w praktyce”, prowadzonym przez p. Joannę Mysz-
kowską- Ryciak. „Żółty Talerz” to nie tylko pełno-
wartościowe posiłki. To także działania edukacyjne 
skierowane do podopiecznych, ale również do ich 
opiekunów. Program ten kładzie nacisk na następujące 
wyzwania:
- należy mówić o żywieniu wszystkich dzieci
w miejsce stygmatyzującego „dożywiania”; - dziecko zje dobrze tylko wtedy, jeśli wszystkim 

wokół będzie na tym zależało;
- także samo dziecko, jeśli damy mu taką wiedzę, może 
nauczyć dorosłych, co znaczy prawidłowe żywienie!

Ponadto podopieczni ORW wraz z opiekunami 
wzięli udział w konkursie „Zdrowo nakręceni” organi-
zowanym przez Fundację Kulczyk. Nagrali filmik
o zasadach zdrowego odżywiania i z niecierpliwością 
czekają na ogłoszenie jego wyników. Trzymamy 
kciuki!

Ewelina Mielewczyk
Foto: nadesłane

Projekt „Żółty talerz”

30 stycznia odbyła się jubileuszowa – trzy-
dziesta edycja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. W cieniu pandemii, przy szalejącej wichurze, 
śniegu, deszczu i zimnie, wolontariusze wyszli na 
ulice, by kwestować na rzecz zapewnienia najwyż-
szych standardów diagnostyki i leczenia wzroku
u dzieci.

Szefową sztabu nr 1091, który swoją siedzibę 
miał w Szkole Podstawowej nr 2 w Sierakowicach, 
była (jak co roku) Wiesława Płotka. To ona kierowała 
akcją i wolontariuszami ze szkół naszej gminy. Na 
liście kwestujących znalazło się pięćdziesięciu 
młodych ludzi z dziewięciu placówek: SP nr 1 i SP nr 2 
z Sierakowic, a także z Puzdrowa, Łyśniewa Siera-
kowickiego, Kamienicy Królewskiej, Gowidlina, 
Tuchlina, Mojusza oraz Zespołu Szkół Ponadgimnaz-
jalnych i Branżowej Szkoły I stopnia. Byli to m.in.: 
Tatiana Kurowska, Maja Barabasz, Weronika Kobiela, 
Paulina Wenta, Agata Brzeska, Julia Liss, Maciej 
Ludwikowski, Monika Bulczak, Julianna Klinkosz, 

Marta Kukowska, Zofia Zakrzewska, Antonina Grot, 
Roksana Garska, Kacper Klebba, Kinga Penk, Amelia 
Laska, Aleksandra Łangowska, Zuzanna Ramczyk, 
Weronika Grzenkowicz, Kinga Nowicka, Krzysztof 
Drywa, Zuzanna Lica, Aleksandra Domaszk, Dawid 
Klein, Eliza Krefta, Zuzanna Kopańska, Julia Lis, 

30. Finał WOŚP zagrał 30 stycznia 2022 roku
Pandemia i bardzo trudne warunki pogodowe nie przeszkodziły wolontariuszom
z terenu naszej gminy w zbiórce pieniędzy na leczenie dzieci

23
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Oliwia Zwara, Kinga Parasińska, Milena Bigus, 
Kornelia Cybula, Magdalena Choszcz, Oliwia 
Ulanowska, Oliwia Korda, Zuzanna Piepiórka, 
Adriana Domasz, Dominika Konopacka, Maria 
Labuda, Wiesława Płotka, Dominika Hinc, Zofia 
Mielewczyk, Zuzanna Mielewczyk, Miłosz Szulist, 
Milena Płotka, Damian Siebert, Jakub Bojanowski, 
Paulina Miotk, Anna Złoch, Kinga Szczypior oraz 
Paweł Patelczyk. Nie wszystkim wolontariuszom 
udało się wyjść na ulice by aktywnie zbierać pieniądze 
do puszek, niektórzy skierowani zostali na przymu-
sową kwarantannę. Należy jednak podkreślić ich 
zasługi w organizacji akcji, która wymagała zaangażo-
wania już kilkanaście dni przed finałem.

Sytuacja epidemiczna nie pozwoliła na organi-
zację licytacji i imprezy towarzyszącej zbiórce, mimo 
to mieszkańcy Gminy Sierakowice nie zawiedli. Udało 

się zabrać aż 21 063,86 zł. Postawa młodych ludzi 
wzbudzała szacunek przechodniów, tym bardziej, że 
mimo wyjątkowo trudnych warunków atmosferycz-
nych nieugięcie kwestowali od wczesnych godzin po-
rannych do wieczora.  

Za pieniądze zebrane podczas całej tegorocz-
nej akcji WOŚP zakupione zostaną m.in.: angiografy 
dwupłaszczyznowe do leczenia siatkówczaka (naj-
częstszego nowotworu złośliwego gałki ocznej
u dzieci), oftalmoskopy do badania dna oka, lampy 
szczelinowe do diagnostyki przedniego odcinka oka, 
tonometry do pomiaru ciśnienia śródgałkowego 
(rogówki i soczewki), synoptofory do pomiaru kąta 

zeza, urządzenia OCT do bezinwazyjnej diagnostyki 
schorzeń, tomografy do badań dna oka, mikroskopy
i stoły operacyjne.

EC
Foto: SP nr 2 w Sierakowicach i EC

Szkoła w Puzdrowie bar-
dzo aktywnie zaangażowała się 
w tegoroczny 30. finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Wolontariusze z 8. klasy, tj.: Mi-
lena Płotka, Damian Siebert, 

Miłosz Szulist, Patryk Płotka, 
Maja Cyman, Kaja Formela, 
Mikołaj Kunikowski oraz opie-
kunka Iwona Woźniak, mimo 
niesprzyjających warunków po-
godowych, dzielnie zbierali pie-

niążki, które prze-
kazane zostały na 
szczy tne  ce le . 
Udało im się ze-
b r a ć  w  s u m i e 
ponad 2260 zł!

Dziękujemy 
ofiarodawcom za 
każdą przekazaną 
złotówkę.

Knyba Anna 
SP Puzdrowo

Ósmoklasiści z Puzdrowa podczas akcji WOŚP
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Gmina Sierakowice, w partnerstwie z Gminą 

Sulęczyno, rozpoczęła realizację projektu dofinan-

sowanego z Funduszy Europejskich pt: „Kurs na 

edukację – poprawa jakości nauczania w Gminie 

Sierakowice i Sulęczyno poprzez edukację morską

i żeglarską” (Oś Priorytetowa 03. Edukacja, 

Działania 03.02. Edukacja ogólna, Poddziałania 

03.02.01). Projekt będzie realizowany w Szkole 

Podstawowej im. Floriana Ceynowy w Sierako-

wicach, Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II

w Gowidlinie i Szkole Podstawowej im. Jana Pawła 

II w Mściszewicach.

Kwota uzyskanego dofinansowania projektu

z Unii Europejskiej to 211.744,47 zł.
W styczniu br. w Szkole Podstawowej nr 1

w Sierakowicach oraz w Szkole Podstawowej

w Gowidlinie odbyły się zajęcia projektowe nt: „Jak 

dawniej i dziś wygląda życie nad jeziorami kaszub-

skimi”.

Podczas ferii zimowych odbędą się następne 

zajęcia pozalekcyjne pt:„Mapa – zasady posłu-

giwania się i wykorzystania w praktyce”, natomiast 

9 i 16 marca 2022 r. zaplanowane są wyjazdy 

edukacyjne do Centrum Nauki Experyment

w Gdyni.
Mamy nadzieję, że obostrzenia covidowe 

pozwolą na realizację dalszych działań.

Tekst i foto: SP nr 1 w Sierakowicach

Kurs na edukację – ROZPOCZĘTY!
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Oliwia Zwara, Kinga Parasińska, Milena Bigus, 
Kornelia Cybula, Magdalena Choszcz, Oliwia 
Ulanowska, Oliwia Korda, Zuzanna Piepiórka, 
Adriana Domasz, Dominika Konopacka, Maria 
Labuda, Wiesława Płotka, Dominika Hinc, Zofia 
Mielewczyk, Zuzanna Mielewczyk, Miłosz Szulist, 
Milena Płotka, Damian Siebert, Jakub Bojanowski, 
Paulina Miotk, Anna Złoch, Kinga Szczypior oraz 
Paweł Patelczyk. Nie wszystkim wolontariuszom 
udało się wyjść na ulice by aktywnie zbierać pieniądze 
do puszek, niektórzy skierowani zostali na przymu-
sową kwarantannę. Należy jednak podkreślić ich 
zasługi w organizacji akcji, która wymagała zaangażo-
wania już kilkanaście dni przed finałem.

Sytuacja epidemiczna nie pozwoliła na organi-
zację licytacji i imprezy towarzyszącej zbiórce, mimo 
to mieszkańcy Gminy Sierakowice nie zawiedli. Udało 

się zabrać aż 21 063,86 zł. Postawa młodych ludzi 
wzbudzała szacunek przechodniów, tym bardziej, że 
mimo wyjątkowo trudnych warunków atmosferycz-
nych nieugięcie kwestowali od wczesnych godzin po-
rannych do wieczora.  

Za pieniądze zebrane podczas całej tegorocz-
nej akcji WOŚP zakupione zostaną m.in.: angiografy 
dwupłaszczyznowe do leczenia siatkówczaka (naj-
częstszego nowotworu złośliwego gałki ocznej
u dzieci), oftalmoskopy do badania dna oka, lampy 
szczelinowe do diagnostyki przedniego odcinka oka, 
tonometry do pomiaru ciśnienia śródgałkowego 
(rogówki i soczewki), synoptofory do pomiaru kąta 

zeza, urządzenia OCT do bezinwazyjnej diagnostyki 
schorzeń, tomografy do badań dna oka, mikroskopy
i stoły operacyjne.

EC
Foto: SP nr 2 w Sierakowicach i EC

Szkoła w Puzdrowie bar-
dzo aktywnie zaangażowała się 
w tegoroczny 30. finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Wolontariusze z 8. klasy, tj.: Mi-
lena Płotka, Damian Siebert, 

Miłosz Szulist, Patryk Płotka, 
Maja Cyman, Kaja Formela, 
Mikołaj Kunikowski oraz opie-
kunka Iwona Woźniak, mimo 
niesprzyjających warunków po-
godowych, dzielnie zbierali pie-

niążki, które prze-
kazane zostały na 
szczy tne  ce le . 
Udało im się ze-
b r a ć  w  s u m i e 
ponad 2260 zł!

Dziękujemy 
ofiarodawcom za 
każdą przekazaną 
złotówkę.

Knyba Anna 
SP Puzdrowo

Ósmoklasiści z Puzdrowa podczas akcji WOŚP
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Gmina Sierakowice, w partnerstwie z Gminą 

Sulęczyno, rozpoczęła realizację projektu dofinan-

sowanego z Funduszy Europejskich pt: „Kurs na 

edukację – poprawa jakości nauczania w Gminie 

Sierakowice i Sulęczyno poprzez edukację morską

i żeglarską” (Oś Priorytetowa 03. Edukacja, 

Działania 03.02. Edukacja ogólna, Poddziałania 

03.02.01). Projekt będzie realizowany w Szkole 

Podstawowej im. Floriana Ceynowy w Sierako-

wicach, Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II

w Gowidlinie i Szkole Podstawowej im. Jana Pawła 

II w Mściszewicach.

Kwota uzyskanego dofinansowania projektu

z Unii Europejskiej to 211.744,47 zł.
W styczniu br. w Szkole Podstawowej nr 1

w Sierakowicach oraz w Szkole Podstawowej

w Gowidlinie odbyły się zajęcia projektowe nt: „Jak 

dawniej i dziś wygląda życie nad jeziorami kaszub-

skimi”.

Podczas ferii zimowych odbędą się następne 

zajęcia pozalekcyjne pt:„Mapa – zasady posłu-

giwania się i wykorzystania w praktyce”, natomiast 

9 i 16 marca 2022 r. zaplanowane są wyjazdy 

edukacyjne do Centrum Nauki Experyment

w Gdyni.
Mamy nadzieję, że obostrzenia covidowe 

pozwolą na realizację dalszych działań.

Tekst i foto: SP nr 1 w Sierakowicach

Kurs na edukację – ROZPOCZĘTY!



26 2 (373) luty 2022

Aby urozmaicić dzieciom z oddziału przed-
szkolnego przy Szkole Podstawowej nr 2 w Sierako-
wicach przygotowania do nauki czytania i pisania, 
wykorzystujemy w swej pracy elementy „Metody 
Dobrego Startu” jako metody wprowadzającej dzieci 
w świat liter i pisma. 

 Mamy wiele metod przygotowujących dzieci 
do nauki czytania i pisania. Wszystkie mają swe zalety, 
swoich zwolenników i przeciwników. Ja uwielbiam 
Metodę Dobrego Startu, przede wszystkim dlatego, że 
„pozwala dobrze bawić się w grupie przedszkolnej
i dobrze wystartować w szkole.” Pragnąc ułatwić 
dzieciom start na drodze do poznawania otaczającej 
ich rzeczywistości, nauki czytania i pisania postano-
wiłam poszukać więcej informacji na temat Metody 
Dobrego Startu, która mnie bardzo zainteresowała już 
podczas studiów. Metoda Dobrego Startu, wzorowana 
na francuskiej metodzie Le Bon Depart (Dobry 
Odjazd, Start), w której główną rolę odgrywają trzy 
elementy: element wzroku (wzory graficzne), słuchu 
(piosenka, wiersz) i motoryki (odtwarzanie wzorów), 
ale też i koordynacja między nimi, została rozpow-
szechniona w Polsce przez prof. Martę Bogdanowicz.

Innowacja „W świecie liter” opiera się na mo-
ich doświadczeniach wyniesionych z praktycznej 
obserwacji dydaktyki wykorzystującej Metodę Do-
brego Startu i udziału w kursie przygotowującym do 
prowadzenia zajęć tą metodą. Miałam zaszczyt 
uczestniczyć w zajęciach prowadzonych osobiście 
przez Panią dr hab. Martę Bogdanowicz, profesor 
Uniwersytetu Gdańskiego. Pani profesor i jej wykłady 
pozostawiły niezapomniane wrażenia. Marta Bogda-
nowicz, Małgorzata Barańska i Ewa Jakacka opraco-
wały wspólnie do tej metody szereg pomocnych 

materiałów dla nauczycieli i uczniów, w tym program 
„Od piosenki do literki”, na którym bazuję podczas 
wprowadzenia dzieci w świat liter. W czasie zajęć 
Metodą dobrego startu dzieci angażują się przez cały 
czas ich trwania, współpracują jednocześnie wszystkie 
analizatory pobudzające rozwój psychomotoryczny. 
Ciągłe zmiany i atrakcyjność ćwiczeń pomagają 
opanować litery, wspomagają ten trudny dla 6-latka 
proces. Wprowadzanie w świat liter metodą dobrego 
startu pozwala także w atrakcyjny sposób kształtować 
lateralizację oraz orientację w schemacie ciała
i przestrzeni poprzez różnorodne zabawy muzyczno-
ruchowe. Podczas zajęć wykorzystuje się ciekawe 
pomoce dydaktyczne: woreczki, sznurki, gumki, 
druciki kreatywne, tacki z kaszą manną, makaronem 
itp., a to kolejny walor tego sposobu pracy. Zajęcia 
prowadzone MDS przebiegają według ustalonego 
porządku. Dla mnie stanowi on punkt wyjścia do 
twórczego budowania własnej koncepcji zajęć, zawsze 
dostosowanych do możliwości intelektualnych dzieci
i ich specjalnych potrzeb edukacyjnych.
Struktura zajęć jest następująca:

„W świecie liter” czyli przygotowanie dzieci sześcioletnich do nauki czytania
i pisania z wykorzystaniem Metody Dobrego Startu prof. Marty Bogdanowicz
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1. Zajęcia wprowadzające
Ich celem jest skoncentrowanie uwagi dziecka 

na rozpoczynającej się pracy. Zaczynamy od ćwiczeń 
koncentracji uwagi i orientacji w schemacie ciała
i przestrzeni. Następnie przechodzimy do nauki pio-
senki, która będzie towarzyszyła dalszym zajęciom.
2. Zajęcia właściwe
Składają się na nie:
- ćwiczenia ruchowe,
- ćwiczenia ruchowo-słuchowe,
- ćwiczenia ruchowo-słuchowo-wzrokowe.

Rozpoczynają się one od ćwiczeń ruchowych. 
Jest to zabawa ruchowa nawiązująca do treści 
piosenki, w której dzieci ćwiczą umiejętność utrzymy-
wania równowagi i sprawność ruchową całego ciała 
oraz usprawniają ruchy rąk. Podczas ćwiczeń ru-
chowo-słuchowych dzieci, śpiewając piosenkę, wystu-
kują jej rytm na bębenku, na woreczku z grochem, 
woreczku z sypkim materiałem. Ćwiczenia ruchowo-

słuchowo-wzrokowe to uczenie wykonywania wzo-
rów w rytm jednocześnie śpiewanej piosenki.

Kolejne etapy tego ćwiczenia to: pokaz wzoru
i sposobu jego wykonania, uczenie się wzoru przez 
dzieci poprzez wielokrotne i różnorodne powtarzanie, 
reprodukowanie wzoru m.in.: całą ręką w powietrzu, 
palcem na stole, na tackach z kaszą, narzędziem gra-
ficznym.
3. Zajęcia końcowe

Tu dominują ćwiczenia relaksacyjne, wycisza-
jące oraz ćwiczenia logopedyczne: oddechowe
i usprawniające narządy artykulacyjne mowy.

Metoda Dobrego Startu nie tylko ułatwia 
dzieciom start w szkole, ale daje im ogromną radość 
oraz satysfakcję z udziału w zajęciach, a jak wiado-
mo, nauka przez zabawę daje najlepsze efekty
w kształceniu najmłodszych.

Dorota Gierszewska
Nauczyciel wychowania przedszkolnego

w Szkole Podstawowej nr 2
im. Józefa Piłsudskiego w Sierakowicach

Miesięcznik „Perspek-
tywy” od lat prowadzi ranking 
szkół średnich w całej Polsce.
W tym roku wzięto pod uwagę 
1256 liceów ogólnokształcą-
cych i 1165 techników.

Nasze Technikum zos-
tało sklasyfikowane na 14. 

miejscu na Pomorzu i 187. w Polsce, tym samym po 
raz kolejny znalazło się w gronie najlepszych, którym 
został przyznany Certyfikat – Znak Jakości Szkoły 
2022, tym samym otrzymało po raz drugi srebrną 
tarczę. 

Wchodzące w skład Zespołu Szkół Ponadgim-
nazjalnych Technikum kształci w zawodach: technik 

rachunkowości, technik ekonomista, technik żywienia 
i usług gastronomicznych oraz technik agrobiznesu.

Na wyniki rankingu składają się wyniki 
egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe 
oraz matur z przedmiotów obowiązkowych i rozsze-
rzonych, a także sukcesy w olimpiadach przedmio-
towych, na które uczniowie wraz z nauczycielami 
pracują z zaangażowaniem przez cały cykl kształcenia 
zawodowego. 

Cieszymy się, że od lat utrzymujemy się na 
dobrej pozycji rankingowej, a prowadzone przez nas 
działania zostały nagrodzone poprzez przyznanie 
szkole znaku „Srebrna Szkoła 2022”.

Grzegorz Machola
dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych

w Sierakowicach

Srebrna odznaka dla Technikum w Sierakowicach po raz drugi

W 2019 roku przystąpiliśmy do Sieci Szkół 
Promujących Zdrowie w województwie pomorskim. 
Od tego momentu ciężko pracowaliśmy i podejmo-
waliśmy starania, aby zdobyć Wojewódzki Certyfikat 
Szkół Promujących Zdrowie. Udało się! 

W ocenie koordynatora projektu nasze dzia-
łania prozdrowotne okazały się zgodne ze zdiagnozo-
wanymi potrzebami społeczności szkolnej i dobrze 
zrealizowane. Cieszy nie tylko uzyskany certyfikat, ale 

przede wszystkim aktywny udział uczniów, nauczy-
cieli i rodziców w jego zdobyciu. 

Dbałość o zdrowie, relacje międzyludzkie, 
prozdrowotny styl życia są szczególnie ważne w czasie 
pandemii, która jest zagrożeniem dla zdrowia i narzuca 
wiele ograniczeń.

Nadesłane z ZSP w Sierakowicach

Skutecznie promujemy zdrowie w Liceum i Technikum w ZSP w Sierakowicach
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Aby urozmaicić dzieciom z oddziału przed-
szkolnego przy Szkole Podstawowej nr 2 w Sierako-
wicach przygotowania do nauki czytania i pisania, 
wykorzystujemy w swej pracy elementy „Metody 
Dobrego Startu” jako metody wprowadzającej dzieci 
w świat liter i pisma. 

 Mamy wiele metod przygotowujących dzieci 
do nauki czytania i pisania. Wszystkie mają swe zalety, 
swoich zwolenników i przeciwników. Ja uwielbiam 
Metodę Dobrego Startu, przede wszystkim dlatego, że 
„pozwala dobrze bawić się w grupie przedszkolnej
i dobrze wystartować w szkole.” Pragnąc ułatwić 
dzieciom start na drodze do poznawania otaczającej 
ich rzeczywistości, nauki czytania i pisania postano-
wiłam poszukać więcej informacji na temat Metody 
Dobrego Startu, która mnie bardzo zainteresowała już 
podczas studiów. Metoda Dobrego Startu, wzorowana 
na francuskiej metodzie Le Bon Depart (Dobry 
Odjazd, Start), w której główną rolę odgrywają trzy 
elementy: element wzroku (wzory graficzne), słuchu 
(piosenka, wiersz) i motoryki (odtwarzanie wzorów), 
ale też i koordynacja między nimi, została rozpow-
szechniona w Polsce przez prof. Martę Bogdanowicz.

Innowacja „W świecie liter” opiera się na mo-
ich doświadczeniach wyniesionych z praktycznej 
obserwacji dydaktyki wykorzystującej Metodę Do-
brego Startu i udziału w kursie przygotowującym do 
prowadzenia zajęć tą metodą. Miałam zaszczyt 
uczestniczyć w zajęciach prowadzonych osobiście 
przez Panią dr hab. Martę Bogdanowicz, profesor 
Uniwersytetu Gdańskiego. Pani profesor i jej wykłady 
pozostawiły niezapomniane wrażenia. Marta Bogda-
nowicz, Małgorzata Barańska i Ewa Jakacka opraco-
wały wspólnie do tej metody szereg pomocnych 

materiałów dla nauczycieli i uczniów, w tym program 
„Od piosenki do literki”, na którym bazuję podczas 
wprowadzenia dzieci w świat liter. W czasie zajęć 
Metodą dobrego startu dzieci angażują się przez cały 
czas ich trwania, współpracują jednocześnie wszystkie 
analizatory pobudzające rozwój psychomotoryczny. 
Ciągłe zmiany i atrakcyjność ćwiczeń pomagają 
opanować litery, wspomagają ten trudny dla 6-latka 
proces. Wprowadzanie w świat liter metodą dobrego 
startu pozwala także w atrakcyjny sposób kształtować 
lateralizację oraz orientację w schemacie ciała
i przestrzeni poprzez różnorodne zabawy muzyczno-
ruchowe. Podczas zajęć wykorzystuje się ciekawe 
pomoce dydaktyczne: woreczki, sznurki, gumki, 
druciki kreatywne, tacki z kaszą manną, makaronem 
itp., a to kolejny walor tego sposobu pracy. Zajęcia 
prowadzone MDS przebiegają według ustalonego 
porządku. Dla mnie stanowi on punkt wyjścia do 
twórczego budowania własnej koncepcji zajęć, zawsze 
dostosowanych do możliwości intelektualnych dzieci
i ich specjalnych potrzeb edukacyjnych.
Struktura zajęć jest następująca:

„W świecie liter” czyli przygotowanie dzieci sześcioletnich do nauki czytania
i pisania z wykorzystaniem Metody Dobrego Startu prof. Marty Bogdanowicz
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1. Zajęcia wprowadzające
Ich celem jest skoncentrowanie uwagi dziecka 

na rozpoczynającej się pracy. Zaczynamy od ćwiczeń 
koncentracji uwagi i orientacji w schemacie ciała
i przestrzeni. Następnie przechodzimy do nauki pio-
senki, która będzie towarzyszyła dalszym zajęciom.
2. Zajęcia właściwe
Składają się na nie:
- ćwiczenia ruchowe,
- ćwiczenia ruchowo-słuchowe,
- ćwiczenia ruchowo-słuchowo-wzrokowe.

Rozpoczynają się one od ćwiczeń ruchowych. 
Jest to zabawa ruchowa nawiązująca do treści 
piosenki, w której dzieci ćwiczą umiejętność utrzymy-
wania równowagi i sprawność ruchową całego ciała 
oraz usprawniają ruchy rąk. Podczas ćwiczeń ru-
chowo-słuchowych dzieci, śpiewając piosenkę, wystu-
kują jej rytm na bębenku, na woreczku z grochem, 
woreczku z sypkim materiałem. Ćwiczenia ruchowo-

słuchowo-wzrokowe to uczenie wykonywania wzo-
rów w rytm jednocześnie śpiewanej piosenki.

Kolejne etapy tego ćwiczenia to: pokaz wzoru
i sposobu jego wykonania, uczenie się wzoru przez 
dzieci poprzez wielokrotne i różnorodne powtarzanie, 
reprodukowanie wzoru m.in.: całą ręką w powietrzu, 
palcem na stole, na tackach z kaszą, narzędziem gra-
ficznym.
3. Zajęcia końcowe

Tu dominują ćwiczenia relaksacyjne, wycisza-
jące oraz ćwiczenia logopedyczne: oddechowe
i usprawniające narządy artykulacyjne mowy.

Metoda Dobrego Startu nie tylko ułatwia 
dzieciom start w szkole, ale daje im ogromną radość 
oraz satysfakcję z udziału w zajęciach, a jak wiado-
mo, nauka przez zabawę daje najlepsze efekty
w kształceniu najmłodszych.

Dorota Gierszewska
Nauczyciel wychowania przedszkolnego

w Szkole Podstawowej nr 2
im. Józefa Piłsudskiego w Sierakowicach

Miesięcznik „Perspek-
tywy” od lat prowadzi ranking 
szkół średnich w całej Polsce.
W tym roku wzięto pod uwagę 
1256 liceów ogólnokształcą-
cych i 1165 techników.

Nasze Technikum zos-
tało sklasyfikowane na 14. 

miejscu na Pomorzu i 187. w Polsce, tym samym po 
raz kolejny znalazło się w gronie najlepszych, którym 
został przyznany Certyfikat – Znak Jakości Szkoły 
2022, tym samym otrzymało po raz drugi srebrną 
tarczę. 

Wchodzące w skład Zespołu Szkół Ponadgim-
nazjalnych Technikum kształci w zawodach: technik 

rachunkowości, technik ekonomista, technik żywienia 
i usług gastronomicznych oraz technik agrobiznesu.

Na wyniki rankingu składają się wyniki 
egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe 
oraz matur z przedmiotów obowiązkowych i rozsze-
rzonych, a także sukcesy w olimpiadach przedmio-
towych, na które uczniowie wraz z nauczycielami 
pracują z zaangażowaniem przez cały cykl kształcenia 
zawodowego. 

Cieszymy się, że od lat utrzymujemy się na 
dobrej pozycji rankingowej, a prowadzone przez nas 
działania zostały nagrodzone poprzez przyznanie 
szkole znaku „Srebrna Szkoła 2022”.

Grzegorz Machola
dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych

w Sierakowicach

Srebrna odznaka dla Technikum w Sierakowicach po raz drugi

W 2019 roku przystąpiliśmy do Sieci Szkół 
Promujących Zdrowie w województwie pomorskim. 
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zrealizowane. Cieszy nie tylko uzyskany certyfikat, ale 
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„Matura – to brzmi przerażająco, a zarazem 
ciekawie. Dreszcz emocji, obawa, rozdrażnienie, 
satysfakcja? Odwaga nie polega na odczuwaniu 
strachu, ale na umiejętności działania” – tymi 

słowami tegoroczni maturzyści rozpoczęli bal 
studniówkowy 2022. 

Na ten wieczór czekali długo. A już za 100 dni 
jeden z najtrudniejszych życiowych egzaminów – 
matura. Tej nocy myśleli jednak o dobrej zabawie
i tańcu. To wydarzenie maturzyści zapamiętają na 
długo.

Studniówka odbyła się w Sali Bankietowej 
Nowa w Tuchlinie. Rozpoczęła się tradycyjnym po-
lonezem. Maturzyści  (uczniowie klasy trzeciej 
Liceum Ogólnokształcącego oraz klas czwartych 
Technikum kształcącego w zawodach: technik eko-
nomista, technik agrobiznesu oraz technik żywienia
i usług gastronomicznych) dumnie i dostojnie kro-
czyli po parkiecie. W tańcu towarzyszyli im: dyrektor 
szkoły Grzegorz Machola, wicedyrektor Artur He-
welt oraz wychowawcy. 

Prowadzący uroczystość – Agnieszka Brze-
zińska, Kornelia Benkowska oraz Jan Choszcz –  

przywitali zaproszonych gości oraz swoje koleżanki i 
kolegów. Uroczystego otwarcia balu studniów-
kowego dokonał dyrektor ZSP poprzez przecięcie 
symbolicznej wstęgi oraz wzniesienie toastu za 
powodzenie na tegorocznym egzaminie maturalnym. 
Korzystając z okazji dyrektor podziękował wycho-
wawcom, nauczycielom oraz rodzicom za wysiłek 
włożony w kształcenie i wychowanie młodzieży. 
Michalina Drywa i Jan Choszcz zapewnili gościom 
,,rozkosz dla ucha”, czyli śpiew w duecie, natomiast 
akcent humorystyczny w postaci scenki z życia 
szkoły przygotowały uczennice z klasy III LO.

Nasz bal studniówkowy okazał się magicz-
nym wieczorem wypełnionym muzyką do białego 
rana, którą zapewnił DJ Bimbo. Nie zabrakło również 
podziękowań, które maturzyści skierowali do dy-
rekcji, rodziców oraz swoich wychowawców. 

Życzymy maturzystom powodzenia, spokoju 
oraz skupienia podczas egzaminu dojrzałości. 
Połamania piór!

Iwona Tesmer

Studniówka 2022 w ZSP w Sierakowicach
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Z początkiem lutego ruszyła 

kolejna edycja akcji społecznej pn. 

Niebiescy Bohaterowie. Ma ona służyć 

zbieraniu środków z tzw. 1% (i nie tylko) 

na terapię dzieci i młodzieży ze spektrum 

autyzmu oraz informować, czym jest 

autyzm i jak można wspierać osoby z tym 

zaburzeniem. Niebiescy Bohaterowie to 

dzieci – podopieczni Stowarzyszenia 

Pomocy Osobom ze Spektrum Autyzmu 

„Niebieski Skarb. W czwartej odsłonie 

akcji udało się zebrać z 1% rekordową 

kwotę 59.785,72 zł! W roku 2022 do akcji przystąpili 

kolejni bohaterowie: Olek, Norbert i Łukasz. Zbiórka prze-

znaczona jest na wparcie 24 młodych osób z autyzmem

i Zespołem Aspergera.   
Odpowiednia terapia dzieci z zaburzeniami ze 

spektrum autyzmu była do tej pory bardzo kosztowna,

a teraz jej koszty jeszcze wzrosły. Dlatego wielu rodziców 

nie może finansować jej w takim stopniu, w jakim 

wymagają tego potrzeby ich dziecka. Przekazując swój 1% 

podatku (KRS: 0000470550) lub wpłacając drobną 

darowiznę można szybko pomóc Niebieskim Bohaterom.
Kim są Niebiescy Bohaterowie?

To podopieczni Stowarzyszenia Pomocy Osobom 

ze Spektrum Autyzmu „Niebieski Skarb”. Dla nas te dzieci są 

bohaterami. Codzienne czynności, które nam przychodzą

z łatwością, dla nich często są wyzwaniem. W kolejnych 

miesiącach pokażemy codzienność zwyczajnych – niezwy-

czajnych. Kampania ma zachęcić podatników do przekazy-

wania swojego 1%. Zebrane środki pomogą Niebieskim 

Bohaterom rozwijać swoje umiejętności i ułatwią funkcjo-

nowanie wśród innych, w domu, przedszkolu lub szkole.
Dla potrzeb kampanii działa odświeżona strona 

internetowa www.niebiescybohaterowie.pl Można na niej 

zobaczyć zdjęcia i przeczytać krótki opis każdego Bohatera. 

Oprócz zbiórki 1% dla Stowarzyszenia można także 

przekazać wsparcie na konkretne dziecko, a także dokonać 

wpłaty on-line szybkim przelewem bankowym. 
Myśl globalnie, działaj lokalnie

– Pandemia pokazała, jak ważna jest regularna 

terapia i edukacja dla osób z zaburzeniami ze spektrum 

autyzmu. Lockdowny, nauka zdalna, zmiana rytmu dnia 

oraz kwarantanny mocno odbiły się na funkcjonowaniu 

dzieci i młodzieży z autyzmem. Niestety, bezpłatna oferta 

służby zdrowia i innych podmiotów publicznych od lat jest 

dalece niewystarczająca. Pandemia koronawirusa niestety 

pogłębiła trudności w dostępie do specjalistycznej pomocy. 

Przez wiele miesięcy zamknięte były szkoły, poradnie i inne 

miejsca, w których osoby z autyzmem mogły uzyskiwać 

pomoc i wsparcie. Rok trwa 365 dni i dlatego mocno 

zabiegamy, by jako Stowarzyszenie oferować pomoc 

każdego dnia. Zebrana suma z 1% i pozyskiwane z innych 

miejsc środki finansowe pozwolą na zabezpieczenie 

najważniejszych potrzeb w tym i przyszłym roku. Z po-

przedniej edycji akcji środki już są rozdysponowane wśród 

potrzebujących – mówi prezes „Niebieskiego Skarbu” 

Agnieszka Pujsza-Pomorska. – Bardzo dziękuję wszystkim 

podatnikom, którzy zdecydowali lub zdecydują się prze-

kazać swój 1 procent podatku na „Niebieski Skarb”. 

Zapewniam, że wykorzystamy te pieniądze dobrze. Nie bez 

znaczenia jest to, że pozyskane w ten sposób środki 

pozostają na miejscu, na terenie Pomorza, powiatu lębor-

skiego, słupskiego, bytowskiego i wejherowskiego, wspie-

rając mieszkające tu osoby.
Wpisz KRS: 0000470550 i wspieraj Niebieskich Bohaterów

Każdy podatnik ma prawo wskazania Organizacji 

Pożytku Publicznego, której przekaże swój 1% podatku. 

Stowarzyszenie Pomocy Osobom ze Spektrum Autyzmu 

„Niebieski Skarb” z Lęborka od września 2015 posiada 

status OPP, dzięki któremu mogło pozyskiwać środki z 1% 

podatku. Termin rozliczania podatku za rok 2021 mija z koń-

cem kwietnia 2022.
O Stowarzyszeniu Niebieski Skarb

Stowarzyszenie Pomocy Osobom ze Spektrum 

Autyzmu „Niebieski Skarb” powstało w 2013 roku i prowa-

dzi działania na rzecz osób z zaburzeniami ze spektrum 

autyzmu, m.in. finansuje, współfinansuje i organizuje tera-

pię i rehabilitację dzieciom z autyzmem, prowadzi Grupę 

Wparcia dla rodziców i opiekunów „Niebieska Dłoń”, 

organizuje wiele wydarzeń integrujących środowisko nie-

pełnosprawnych, prowadzi szkolenia, prelekcje czy wresz-

cie akcje edukacyjne, jak choćby coroczny Światowy Dzień 

Autyzmu w Powiecie Lęborskim. Opis działalności Stowa-

rzyszenia Niebieski Skarb można znaleźć na stronie interne-

towej  www.niebieskiskarb.pl

Ruszyła akcja NIEBIESCY BOHATEROWIE! Niech moc będzie z Wami!

Tekst i foto: nadesłane

http://www.niebieskiskarb.pl
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Przyjmę ucznia na praktykę w zawodzie sprzedawca-handlowiec, tel. 603 748 535

Sprzedam TOYOTĘ AYGO 1.0, benzyna, 2016 r., biały, 5 drzwi, przebieg 23 tys. km, zarejestrowany,
zakupiony w polskim salonie, pierwszy właściciel, 2 komplety kół (lato i zima), faktura VAT 23%,
cena: 34 700 brutto, tel. 603 748 535

Drogi Czytelniku, 
jeśli masz wątpliwości, poszukujesz odpowiedzi na nurtujące 
pytania na temat spożywania alkoholu czy używania 
narkotyków przez Twoich bliskich, zachęcamy do korzystania z 
porad i konsultacji w Punkcie Informacyjno-Konsulta-
cyjnym ds. Uzależnień w Sierakowicach. 

Pracownik punktu prowadzi działalność informa-
cyjną i edukacyjną w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień od alkoholu, narkotyków i przemocy
w rodzinie, udostępnia materiały i specjalistyczną literaturę
z zakresu uzależnień. Ponadto prowadzi konsultacje oraz 
rozmowy terapeutyczne w obszarze uzależnień i przemocy 
domowej.

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Uzależnień
ul. Ks. B. Łosińskiego 1
83-340 Sierakowice
tel. 609 180 881

Godziny przyjęć (po uprzednim kontakcie telefonicznym):
Poniedziałek : 10.00-15.00
Czwartek : 10.00-15.00
Piątek  : 10.00-15.00  

Nieodpłatne porady prawne
od 24.01.2022
W związku ze zwiększoną liczbą zakażeń wirusem SARS-
CoV-2 Powiat Kartuski informuje, iż zamyka od dnia 24 
stycznia 2022 roku do odwołania usługi stacjonarne
w Punkcie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Sierakowicach.

Porady Prawne odbywać się będą wyłącznie za pośred-
nictwem środków porozumiewania się na odległość (tele-
fon, e-mail). 

Na porady obowiązuje rejestracja:

1) pod numerem telefonu 536 006 810, od poniedziałku do 
piątku, w godzinach
od 8.00 do 15.00

2) poprzez internetowy system rejestracji na stronie: 
https://kartuzy.npp-24.pl/

Nie ma możliwości zarejestrowania się na poradę bezpo-
średnio w punkcie.

Ogłoszenia drobne
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Porady Prawne odbywać się będą wyłącznie za pośred-
nictwem środków porozumiewania się na odległość (tele-
fon, e-mail). 

Na porady obowiązuje rejestracja:

1) pod numerem telefonu 536 006 810, od poniedziałku do 
piątku, w godzinach
od 8.00 do 15.00

2) poprzez internetowy system rejestracji na stronie: 
https://kartuzy.npp-24.pl/

Nie ma możliwości zarejestrowania się na poradę bezpo-
średnio w punkcie.

Ogłoszenia drobne




